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Trhy i o prázdninách

V Praze 6 jsme doma

Nový areál na Ladronce: více možností

Bruslařský areál na Ladronce je o jeden a půl kilometru delší. Přestože na jeho dokončení se ještě pra-
covalo, mnozí už se nemohli dočkat.

Výrobky českých farmářů bude možné zakou-
pit každou druhou sobotu na Vítězném náměs-
tí. Košíky expres je nová služba pro ty, kteří
nechtějí čekat ve frontě. více na str. 7

Praha 6 spouští program „Tady jsme doma“ pro
důkladnější čistotu, rozdává papírky na zabale-
ní žvýkaček. více na str. 7
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Nejen bruslaři, cyklisté a rekreační sportovci, ale
i běžní návštěvníci parku na Ladronce mají důvod
k radosti.  Na začátku července se veřejnosti ote-
vřela další část volnočasového areálu. Bruslařskému
oválu přibylo jeden a půl kilometru dráhy, na pláni
byly vysazeny stromy, rozšířila se síť cest, přibyla
hřiště na plážové sporty. 

„Areál na Landronce patří mezi nejvyhledávaněj-
ší a nejoblíbenější místa v Praze, zejména mezi brus-
laři. Jeho rozšíření jsme plánovali několik let. Záhy
po jeho otevření se totiž ukázalo, že jeho kapacita
nestačí,“ podotkl starosta Tomáš Chalupa. 

Bruslaři mají nyní k dispozici dráhu, která nava-
zuje na stávající ovál a pokračuje až ke křižovatce na
Vypichu. Odtud se mohou rozhodnout, zda se vyda-
jí zpět nebo budou pokračovat dál, podchodem
zahloubeným pod Kukulovou ulicí. „Podchod a pod-
jezd spojuje Ladronku s menším oválem při komerč-
ním centru Vypich a zároveň umožňuje bezkolizní
překonání frekventované ulice,“ říká místostarosta
Jan Záruba. Dodává, že právě menší 300 m dlouhý
okruh by měl případně sloužit pro sportovní jízdu
a zbytek areálu rekreačním bruslařům. V této souvi-
slosti upozorňuje, že v nové části areálu platí stejná

pravidla, jako v té dosavadní. „Děti do 15 let by měly
bruslit jen s helmou na hlavě. Zakázána je také jízda
v závěsu, tedy způsob, jakým trénují na Ladronce zá -
vodníci,“ vysvětluje. 

Vybudováním nových in-line drah vznikly tři
okruhy. Bruslaři se na jednotlivých oválech budou ori-
entovat pomocí barevných značek. Dráha původního
oválu je dlouhá 3400. Nový okruh má délku 4 229,5
metru. „Není to náhoda. Je to přesně desetina vzdá-
lenosti maratonského běhu,“ říká místostarosta Jan
Záruba. Radnice uvažuje, že by se na podzim mohl
na Ladronce konat maratónský běh k výročí 2500 let
od prvního maratonu. Podle legendy tehdy voják Fei-
dippides běžel zvěstovat vítězství z Marathonu do
Athén. Nejdelší turistický okruh, který obsáhne celý
areál, má délku 5 174 metrů. Projekt myslel i na méně
zdatné bruslaře. Podjezd pod Kukulovou ulicí se
pozvolna svažuje, pro horší bruslaře jsou k dispozici
ještě sjízdné schody, které rychlost nájezdu do pod-
chodu zmenší. 

Souběžně s novými bruslařskými drahami došlo
k výstavbě mlatových cest, které lemují nově vysa-
zené stromy. Zejména ty po obvodu pláně mají za

(pokračování na str. 3)



Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

Prezident Klaus vetoval zákon
o loteriích a vzal ob cím právo regu-
lovat hazard. Budete se i tak snažit
dosáhnout toho, aby šlo omezit ha -
zardní hry na území městské části?

Rozhodně. Veto prezidenta mělo
celou řadu argumentů, s kterými ne -
lze nesouhlasit. Přesto konečný cíl je
pořád stejný. Měly by to být obce,
nikoliv stát, které mají mít možnost
omezovat a regulovat hazard na svém
území. Nová sněmovna musí připra-
vit a schválit zcela nový loterijní zá -
kon, který nebude jen novelou a nebu-
de jen zalepovat některé díry. A to po -
važuji i za svůj úkol. Že je takový
zákon velmi potřebný a důležitý, dnes
nikdo nepochybujeme. Negativní do -
pady hazardního hraní pociťují vedle
rodin hráčů kvůli zvýšené kriminali-
tě především obce, které mají ze zá -
kona zajišťovat veřejný pořádek.

Léto je mimo jiné obdobím, kdy
dochází častěji k úrazům a zraně-
ním…

Letní měsíce přináší vždy vyšší
riziko úrazovosti. Děti tráví více vol-
ného času doma, v přírodě či v ulicích
měst bez dohledu dospělých, věnují
se celé řadě spor tů, více cestují do -
pravními prostředky apod. Riziko
zranění jsme se pomocí různých bez-
pečnostních kampaní snažili snížit na
minimum poučením dětí o možných
rizicích a jejich prevencí. I tak se však
úrazy ne vyhýbají dospělým ani dě -
tem. A protože platí, že vždy je lep ší
dát nějakou pomoc nežli žádnou,
podpořili jsme téměř padesátitisíco-
vým grantem školení lektorů, kteří
následně na našich základních ško-
lách své znalosti v pos kytování první
pomoci předávali dě tem. Důraz kla-
deme na správnost výuky, proto jsou
naši lektoři proškoleni Vzdělávacím
centrem pražské záchranky. 

Přináší vzdělávání v první pomo-
ci nějaké výsledky?

Projekt o první pomoci, na kterém
spolupracujeme s mediky, je relativ-
ně mladý. Ale jako důkaz, že i děti
školního věku mohou velmi odborně
podat potřebnou první pomoc, svěd-
čí i letošní oceňování nejlepších
žákům ze základních škol v Praze 6.
Mezi oceněnými byla i mladá slečna,
která se ocitla v situaci, při které by
si mnozí nevěděli rady. Byla svědkem
kolapsu seniorky na ulici a její reak-
ce a prv ní pomoc byla i podle svě-
dectví přivolaných záchranářů velmi
profesionální.
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Městská část pronajala areál bývalé
polikliniky Pod Marjánkou. O dlouho-
dobém pronájmu na 30 let rozhodla
v červnu rada městské části. Ná jem-
cem je společnost Comitia Medical,
která nejlépe uspěla ve výběrovém
řízení. 

Lidé se rozhodně nemusejí obávat,
že přijdou o své lékaře. Podmínkou
uzavřené smlouvy s městskou částí je
zachování funkce nestátního zdravot-
nického zařízení. Nový provozovatel je
povinen nabídnout stávajícím lékařům
nájemní smlouvu, aby se zachovala
kon tinuita lékařské péče. „Naší pod-
mín kou byla ga rance zachování stano-
veného rozsahu zdravotní péče,“ ujistil
starosta To máš Chalupa. Radnice i no -
vý nájemce ale předpokládají, že se stá-
vající nabídka služeb lé kařů časem
ještě rozšíří. 

Areál polikliniky je majetkem hlav-
ního města svěřeným Praze 6, která se
o něj starala a vybírala nájem od jed-
notlivých lékařů. Nyní za pronájem ce -

lého areálu dostane městská část půl
milionu korun ročně. „Nájemné nový
provozovatel nabídl s ohledem na před-
pokládané investice do rekonstrukce
areálu,“ sdělil starosta, který má obec-
ní majetek na starosti. Předpokládá se,
že nájemce postupně investuje do oprav

budovy polikliniky 90 milionů korun.
Půjde o rekonstrukci interiérů, opravy
rozvodů, fasády, v přízemí by po změně
vnitřních dispozic měla vzniknout cen-
trální recepce. Městská část si zacho-
vala bezplatné právo na využití části
prostor pro své potřeby.

Rada pronajala polikliniku Pod Marjánkou

Stavba nového úseku metra A se opět
o kousek posunula. V červnu odstar-
tovala na Vypichu ražba štoly Marké-
ta, která je přístupovou štolou pro
budoucí stanici Petřiny.  Primátor Pa -
vel Bém uložil k portálu sošku svaté
Barbory, která je patronkou horníků
a tunelářů. Sošku, která by měla
ochránit před úrazy všechny, kdo
budou na stavbě pracovat, vysvětil pá -
ter Benedikt Kolaja.

Ze staveniště nedaleko tramvajové
točny na Vypichu se bude razit do dvou
směrů. Připravena už je štola pro stani-
ci Petřiny i štola pro tunel k motolské
nemocnici. Tunely metra budou razit
dva plně mechanizované razicí štíty,
kte ré se do Česka podle zástupců Met-
rostavu, jenž se bude na stavbě podílet
spolu s firmou Hochtief CZ, vrátí téměř
po 40 letech. Moderní metoda TBM je
nejvíce šetrná jak pro své okolí, přede-
vším z hlediska hlučnosti a vibrací, tak
i pro životní prostředí, neboť mi nimálně
ovlivňuje hydrogeologické vlivy v ze -
mi. Další výhodou metody TBM je
rychlost ražby, dlouhodobý průměr je
300 m za měsíc.

Novým úsekem by se cestující měli
svézt již v roce 2014, a to do stanic Čer-
vený Vrch, Veleslavín, Petřiny a Mo -
tol. „Prodloužení metra A o více než
šest kilometrů znamená navýšení sítě
metra o nezanedbatelných 10 procent,“
připomenul primátor s tím, že v době

ekonomické krize dává Praha další
stří pek do mozaiky podpory rozumné
ekonomické stimulace. Dodal, že podle
průzkumů je pražská hromadná dopra-
va jedna z nejkvalitnějších v Evropě.

K přání, aby sv. Barbora držela
ochrannou ruku nad stavbaři, se připo-
jil i starosta Tomáš Chalupa, který zdů-

raznil nutnost odlehčení centrální části
Dejvic od příměstských autobusů a aut
parkujících Středočechů, což by měl
být jeden z důsledků prodloužení me -
tra. Zmínil také, že metro bude prvním
ekologickým dopravním prostředkem,
který přímo propojí Veleslavín, Petřiny
a Motol.

Z Vypichu se razí první štola Markéta

Informační středisko k metru
K Lánu 496/2 (v parčíku naproti škole)

každé úterý 14 – 18 hodin, tel. 235 314 109
V centru si lze prohlédnout dokumenty ke stavbě, vizualizace, technické údaje,
letecké snímky pozemků, mapy, každý měsíc aktualizovaný soubor barevných
fotografií z probíhající výstavby celé trasy a na dotazy veřejnosti budou odpo-
vídat kompetentní zástupci Sdružení zhotovitelů a projektanta. Po předchozí
domluvě je možno sjednat i skupinové návštěvy s odborným výkladem. Stře-
disko bude v provozu po celou dobu výstavby, tj. až do roku 2014.
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(dokončení ze str. 1)

úkol časem odstínit pláň od hluku
a výfukových plynů z přilehlých komu-
nikací. Revitalizací prošla i zelená plo-
cha, kde je nově vysazená tráva,
návštěvníkům jsou k dispozici lavičky. 

Investice do rozšířění oblíbeného
areálu včetně výstavby podchodu zabu-
dovaného do terénu dosáhly 69 milio-
nů korun. Podstatnou částku, celkem
46,2 milionu korun se podařilo Praze 6
získat z operačního programu Praha –
Konkurenceschopnost, který je spolu-
financován z Evropského fondu pro re -
gionální rozvoj. „Považuji za úspěch,
že Ladronka je prvním projektem Pra -
hy 6, který uspěl s žádostí o evropské
peníze,“ řekl již na podzim starosta
Tomáš Chalupa, když pražští zastupi-
telé projekt podpořili. 

Autorem projektu na rozšíření areá-
lu Ladronky je stejně jako u jeho vzni-
ku a rekonstrukce usedlosti Ateliér
Šafr Hájek architekti. „Již I. etapa vý -
stavby volnočasového areálu a rekon-
strukce usedlosti do po doby zázemí
areálu byla natolik kvalitní, že získala
prestižní ceny Stavba roku 2009 a cenu
poroty v soutěži Best of reality,“ podo -
týká ve doucí od boru územního rozvo-
je Bohumil Beránek. 

První hřiště na plážový fotbal
Nad rámec projektu podpořeného

fondy Evropské unie se rozhodla měst-
ská část přinést do areálu další vylep-
šení. Za necelých šest milionů korun se
pustila do terénních úprav na západní
straně usedlosti a oprav pískových hřišť

pro volejbal. Výsledkem je tak přírod-
ní tribunka, která zformovala a zpevni-
la svah a přirozeně navazuje na přírod-
ní skalní zlom. Opravená volejbalová
hřiště s regulérními parametry doplni-
lo první hřiště na plážový fotbal na
šestce. „Šlo zejména o zvýšení atrakti-
vity celého areálu, chtěli jsme podpo-
řit i jiné sportovní činnosti,“ říká Záru-
ba. O údržbu hřišť se stará nájemce La -
dronky, který je také pronajímá ve řej-
nosti. K dispozici jsou pak sportovcům
šatny a sprchy v usedlosti, stejně jako
brusla řům. „Zatím je ale žádný bruslař
u nás nevyužil,“ říká nájemce Ladron-
ky Tomáš Kodíček. Další zázemí budou

mít bruslaři u komerčního centra Vy -
pich, kde budou k dispozici šatnové
skříňky, kam si mohou uložit své věci. 

Při budování volnočasového areálu
městská část nezapomíná na historické
souvislosti a současně s tím se podílí na
obnově historické poutní cesty, která
vedla z pražské Lorety do kláštera
v Háj ku a prochází mezi Strahovem
a Vypichem. Součástí poutní cesty je
nyní vyhlídka na vysunuté plošině s la -
vičkami. Z vyhlídky je krásný pohled
jak na usedlost, tak na protější údolí.
„Vy hlídka jde právě ve stopě rekon-
struované poutní cesty podél skalního
zlomu,“ vysvětluje Beránek.

Podchod pod Kukulovou ulicí propojuje dvě části areálu. Méně zdatní bruslaři
mohou využít schody.

Součástí areálu jsou nové kurty na plážové sporty u usedlosti.

OKRUH 1 – délka 5174 m
OKRUH 2 – délka 4183 m
OKRUH 3 – délka 3400 m

Evropský fond pro regionální rozvoj
Praha a EU - Investujeme do vaší budoucnosti



Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul. č. 21, tel. 224 325 877 nebo 224 325 878, nebo přímo s jednotli -
vými zastupiteli: Dagmar Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně tel. 607
972 173), Ing. Stanislav Hejduk (Červený vrch, Veleslavín, Vokovice tel. 603
746 155), JUDr. Ivan Hrůza (Břevnov, Petřiny, tel. 296 814 111), Zdeněk Kubá-
něk (Střešovice, Hanspaulka, Dědina, tel. 601 309 452).

Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail:
ikejkrto@praha6.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství, SNEO, tel.:
606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast přístupu
k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358 808.
Neváhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Zastupitelské dny ODS
Zastupitelé přejí všem čtenářům příjemné léto. Se zastupiteli ODS se budete
mít možnost setkat opět v září, každé úterý mezi 17 a 18 hod. v oblastní kan-
celáři ODS, Vítězné nám 13.

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, René Pekárek (předseda Klubu zastupitelů
ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan Šafr, Jaroslava
Trnková (Koordinátor strategického rozvoje) jsou vám k dispozici v průběhu
prázd ninových měsíců po předchozí domluvě na tel.: 602 225 805, 602 218 519,
220 189 135, 220 189 160, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6:
tel.:220 510 887, e-mail: ovv.praha6@cssd.cz.

Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za Stranu Zelených můžete kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda základní organizace) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr
Hrdina (předseda klubu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500,
Mgr. Petra Kolínská petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Martin Skalský
mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je od 1. 11. 2007 přestě-
ho váno na tuto adresu: Bělohorská 165, Praha 6 – Břevnov (v domě Úřadu
práce).
Termín jednání si mů žete domluvit s Mgr. Lucií Weitzovou na tel. 233 358 503,
773 553 816 nebo na e-mailu schwarzenbergk@senat.cz.

zpravodajství

4č e r ve n e c  2 0 1 0

V rámci elektronizace vybraných
agend veřejné správy mají lidé od
června možnost vyřídit si ve dvoraně
úřadu městské části elektronický pod-
pis. Certifikáty k jeho vytvoření jsou
významné zejména pro elektronickou
komunikaci v oblasti státní správy
a sa mosprávy, dále také pro datové
schránky apod. 

Registrační místo vytvořil úřad Pra -
hy 6 ve spolupráci s akreditovaným
poskytovatelem certifikačních služeb –
společností První certifikační autorita
a je určeno pro vydávání všech typů
certifikátů.

Registrační místo bude slou žit
k ověření údajů žadatele a k bez pros-
třednímu vydání certifikátů, které zde
žadatel získá. Na úřadě budou vy tvoře-
na nejprve dvě pracoviště a výhledově
se počítá i se třetím. Před návštěvou

úřadu je potřeba se známit se s postupy
a podmínkami, je jichž splnění je nutné
pro získání certifikátů. Veškeré potřeb-
né informace lze získat na webu spo-
lečnosti První certifikační autorita
www.ica.cz a vyplnit elektronickou
část o vydání certifikátu. Poté žadatel
přijde s žádostí do informační kancelá-
ře v přízemí budovy radnice, kde ji
úředníci zpracují. Platbu za obdržený
certifikát provede žadatel na základě
obdržené faktury přímo na účet spo-
lečnosti. Certifikát začne být platný
v okamžiku vydání.

„Věříme, že nová služba usnadní ob -
čanům nejen postup získání požadova-
ných certifikátů, ale následně usnadní
i elektronickou komunikaci se státní
správou a sa mosprávou, a tím i pra-
covní čas,“ do m nívá se tiskový mluvčí
radnice Martin Šalek. 

Na radnici je možné
vyřídit elektronický podpis

V červenci dojde opět k vlakové výlu-
ce mezi Dejvicemi a Masarykovým
ná dražím.

Vlaky ze směru od Kladna budou
jako při předchozích výlukách končit
v provizorní zastávce Gymnasijní. Dů -
vodem jsou práce v rámci výstavby
tunelu Blanka. Vlaky na Masarykovo
nádraží nepojedou do 13. 8. 

„Vzhledem k uzavírce tramvajové
trati v úseku Vítězné náměstí – Prašný
most doporučujeme dále do centra po -
kračovat metrem A. Pěší docházka ke
stanici Dejvická trvá cca 10 minut,“
sdělil Filip Drápal z organizace Ropid.
Pro cesty do oblasti Letné je třeba
využít autobusovou linku náhradní
dopravy X-26 do zastávky Špejchar.

Vlaky opět nejedou
z Dejvic do centra

V souvislosti s dalšími etapami tramvajových výluk v Praze dochází
od 1. 7. do 23. 7. k dílčí změně linkového vedení i na území Prahy 6.
� Linka 3 je ve směru od Václavského náměstí vedena přes Újezd a Malo-

stranskou na Pohořelec, kde je ukončena.
� Linka 20 ve směru od Barrandova pokračuje ze zastávky Malostranská shod-

ně s linkou 22 do obratiště Bílá Hora.
Platné změny v omezení tramvajové dopravy 1. 6. – 31. 8.: 

� Linka 1: v úseku Strossmayer. nám. – Vozovna Střešovice jede přes zastáv-
ky Malostranská a Pražský Hrad

� Linka 2: zrušena 
� Linka 8: ve směru od Starého Hloubětína jede přes zastávky Malostranská,

Pražský Hrad a Malovanka na obratiště Vypich
� Linka 15: ve směru od Strossmayer. nám. bude ukončena v obratišti Špej-

char
� Linka 18: v úseku Malostranská – Vozovna Střešovice jede přes zastávku

Pražský Hrad
� Linka 20: ve směru od Barrandova bude ze zastávky Malostranská odklo-

něna přes Strossmayer. nám. k Vozovně Kobylisy, a to od 23. 7.
� Linka 25: ve směru od Strossmayer. nám. je ukončena v obratišti Špejchar
� Linka 26: ve směru od Strossmayer. nám. je ukončena v obratišti Špejchar
� Linka 36: zavedena celodenně v trase Divoká Šárka - Podbaba

Na Evropské vzniká světelná křižo-
vatka s ulicí Vlastina. Bezpečnější bu -
de i přecházení díky novému signali-
zovanému přechodu poblíž zastávek.
Li dé tak přestanou nekoordinovaně
přebíhat rušnou třídu. Nejbližší pře-
chod byl v křižovatce s Libockou.  

„Jde o jeden z dalších požadavků
Prahy 6 na zajištění bezpečnostních
opatření na Evropské. Světelná křižo-
vatka s přechodem zajistí bezpečnější
přecházení chodců mezi Vlastinou a Di -
vokou Šárkou,“ říká k tomu místosta-
rosta Záruba, který má dopravu v Pra -
ze 6 na starosti. Nový přechod staví
společnost Eltodo pro Technickou sprá-
vu komunikací, která Evropskou třídu
spravuje. Při stavbě přechodu jsou
zohledněny i potřeby dopravního pod-
niku z pohledu autobusových zastávek.

Stavba má být hotová během následují-
cích dnů.

Komplikace v té to lokalitě ale způ-
sobí celkové uzavření Libocké ulice, ke
kterému dojde během prázd nin. „Důvo-
dem je kompletní ob nova vodovodních
a kanalizačních sítí, které jsou v hava-
rijním sta vu,“ informovala vedoucí od -
boru do pravy Prahy 6 Dana Charváto-
vá. Libocká bude uzavřena nejméně na
dva měsíce. 

Z dlouhodobých uzavírek stále trvá
rekonstrukce komunikace v ulici Za
Stra hovem, a to do do začátku října.
Re konstrukce kanalizace v ulici V Stře-
du bude dokončena 16. července. Čás-
tečně je od června do poloviny srpna
omezen provoz v Dělostřelecké ulici,
a to z důvodu obnovy distribučního řa -
du Bruska.

Evropská bude mít bezpečný
přechod, Libocká se uzavře
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Únik čpavku na zimním stadionu
Hvězda ve Vokovicích vystrašil v úte -
rý ráno 15. června místní obyvatele.
Štiplavý zápach byl cítit po okolí. Tři
sta dětí ze sousední základní školy na
Dlouhém lánu bylo preventivně na
část dopoledne evakuováno.

Hasiči nahlášený únik z poškozené-
ho chladicího zařízení zlikvidovali bě -
hem několika hodin a již v 11 dopo-
ledne byla evakuace ukončena, když
byla v okolí stadionu naměřena nulová
koncentrace.

Škola Na Dlouhém lánu byla v okru-
hu, kde by mohlo hrozit případné ne -
bezpečí, proto policie po dohodě s ve -
litelem zásahu rozhodla o evakuaci
školy. „Školu jsme vyklidili v klidu
a v krátkém čase během osmi minut,“
uvedl zástupce ředitele Jaroslav Koňa-
řík. „Evakuaci nacvičujeme podle plá -
nu dvakrát ročně, takže vše proběhlo
hladce. Přispělo navíc i to, že na konci
před chozího týdne jsme měli na škole
den integrovaného záchranného systé-
mu, který je zaměřen na prevenci mi -
mořádných událostí a se vším se děti
znovu seznámily,“ dodal s tím, že při
evakuaci si žáci berou jen to nejnutněj-
ší, učitelé pak třídní knihu, aby se nikdo
neztratil. Preventivní den se zástupci
hasičů, policie a záchranné služby or -
ga nizuje a financuje pro základní školy

městská část. „Poslední školou, kde se
cvičení konalo, byl Norbertov, všechny
školy již cvičení absolvovaly,“ sdělil
Vladislav Pivoňka, referent krizového
řízení městské části. 

V době úniku čpavku vyzývala poli-
cie amplionem místní obyvatele, aby
neotvírali okna a zakázáno bylo pohy-
bovat se v okolí stadionu. Uvnitř ob -
jek tu hasiči kropili čpavek vodou. Je to
žíravina, která je dobře ředitelná vo -
dou. Při nižších koncentracích může
u lidí vyvolat pálení očí či nosu. Ve
vyš ších koncentracích může vážně
poleptat sliz nice dýchacích cest, kůži
a oč ní ro hovku a způsobit otok plic.
Během ne hody byl převezen do ne -
moc nice dělník ze stadionu, který se
čpavku na dýchal.

Škola zvládla evakuaci
kvůli čpavku

Oficiální místnost pro uzavírání man-
želství je od června Pélleova vila. Na -
hradí obřadní síň ve Skleněném palá-
ci, která ustoupí nově vznikajícímu
informačnímu a podnikatelskému
cen tru. Změnu úředně určené míst-
nosti schválili v květnu radní. 

O svatby v Pelléově vile je už nyní
velký zájem, od poloviny června do
konce září by se mělo uskutečnit přes
sedmdesát obřadů. Snoubenci si mohou
vybrat, zda zvolí obřad v interiéru vily,
jehož součástí je výstava obrazů Jiřího
Anderleho, nebo v zahradě. 

Dny pro uzavírání manželství zůs-
taly beze změny, snoubenci mohou
bez poplatku využít ve stanovených
ča sech každý pracovní čtvrtek a pátek
a první sobotu v měsíci. „Pakliže bu -
dou snoubenci žádat o uzavření man-
želství na jiném místě nebo mimo do -
bu stanovenou radou městské části, za -
platí správní poplatek tisíc korun,“
uvedla radní Ingrid Kejkrtová, do jejíž
gesce svatby spadají. 

Letos je více svateb
Počet svateb v letošním roce vzrostl.

„Od začátku roku 2010 registruje
matriční úřad 141 obřadů, což je dva-
krát tolik než za stejné období v loň-
ském roce,“ uvedla Králová. Velký zá -

jem o uzavírání manželství v Praze 6
mají cizinci, během června to byla
téměř polovina všech obřadů v nové
oficiální obřadní místnosti. „Letos je
zhruba třetina manželství uzavřena me -
zi cizinci. Na druhou stranu stále více

občanů Prahy 6 jezdí uzavírat manžel-
ství za hranice, ať kvůli sňatku s cizin-
cem nebo kvůli exotickému prostředí,“
dodává Králová. 

Mezi ostatní populární místa, kde si
lidé slibují lásku na celý život, patří
Písecká brána, obora Hvězda, Jenerál-
ka, Břevnovský klášter nebo Divoká
Šárka.

Opuštěnou obřadní síň ve Skleňáku
městská část ještě využívá pro oslavu
zlatých svateb a jubileí. „Je to zejména
z důvodů dopravní dostupnosti,“ infor-
movala Kejkrtová. V přízemí Skleně-
ného paláce se obřady konaly několik
let, poté se na rok provizorně přesunu-
ly do Pélleovy vily, když se funkciona-
listický dům rekonstruoval. Obřadní síň
se obnovila před třemi lety. Nyní dosta-
la znovu přednost historická vila. 

Před dvěma lety obnovený obřad
vítání dětí se koná stále v Písecké brá -
ně, protože celá choreografie obřadu je
komponována do historických kamen-
ných prostor.

Obřadní síň Prahy 6 je v Pélleově vile

Zastupitelé Prahy 6 rozhodli o prodeji
pozemků společnosti Sneo v průmy-
slovém areálu Na Dračkách soukro-
mé společnosti. Za peníze, které
Praha 6 získá, bu de financovat stavbu
nové mateřské školy a výstavbu malo-
metrážních bytů s pečovatelskou služ-
bou. 

Původním záměrem městské části
bylo realizovat bytovou výstavbu i pro-
dej bytů prostřednictvím společnosti
Sneo, jejímž vlastníkem je městská
část. Komerční projekt měl sloužit ke
generování peněz na potřeby městské
části v sociálních oblatech. Zastupitelé
nyní rozhodli, že areál včetně projek-
tové dokumentace a s vydaným územ-
ním rouhodnutím pro stavbu bytových
domů prodají společnosti Amádeus
Real za 280 milionů korun. „Nabízená
cena je dostatečně dobrá,“ sdělil k tomu
generální ředitel společnosti Sneo Alois
Novák. O areál projevilo zájem něko-
lik dalších zájemců, žádný nenabídl
cenu v takové výši. 

Zastupitelé se schválením prodeje
zároveň rozhodli o uvolnění 60 milio-
nů korun na stavbu MŠ Petynka pro 75
dětí, která by se měla začít stavět na
podzim. Dalších 81 milionů korun by
mělo jít na stavbu Domu pro sociální
bydlení s pečovatelskou službou, kde
vznikne v 65 malometrážních bytech

72 míst pro seniory. Se stavbou by se
mělo začít na jaře příštího roku.

Společnost Sneo začala s areálem
znovu nakládat poté, co se městská část
vloni zbavila dlouhodobého a nevýhod -
ného pronájmu firmě Fimos, a to odku-
pem akcií. Na střešovických po zemcích
o více než 11 tisících m2 by mělo podle
územního rozhodnutí vyrůst 8 byto-
vých domů se 130 byty. Jejich realiza-
ce i prodej, stejně jako rizika s tím spo-
jená, budou nyní ležet na vlastníkovi
Amádeus Real. 

Rok 2009 vyúčtován
Zastupitelé na svém předprázdnino-

vém jednání také schválili závěrečný
účet za rok 2009. Ten skončil schod-
kem 203 milionů korun. Městská část
deficit kryla z vlastních rezerv,  nemá
žádné dluhy ani půjčky. Z podnikatel-
ské činnosti Praha 6 vytěžila 141 milio-
nů ko run. Podle místostarosty Jiřího
Fár ka, který za obecní finance zod po-
vídá, se podařilo během roku plnit
záměry městské části v souladu s pro-
počty. Považuje za klad, že dlouhodo-
bě prostředky vynaložené na opravy
a rekonstrukce převyšují běžnou spo-
třebu. Komunističní zastupitelé kritizo-
vali velké množství rozpočtových změn
v průběhu roku s tím, že jsou nesysté-
mové.

Praha 6 postaví školku a dům
pro se ni ory za peníze z pozemků
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Nový zrekonstruovaný park otevřela
městská část v úvodu prázdnin na
Hanspaulce. Revitalizací prošla nejen
zelená plocha a torzo dětského hřiš-
tě, ale i historické obvodové zdi. Park
má nyní oddělenou klidovou zónu
v po době anglického parku a dětské
hřiště s atypickými herními prvky. Ne
všichni s novou podobou parkou sou-
hlasí. 

„Rekonstrukce respektuje historický
charakter lokality, přičemž plně využi-
la celé území parku pro pobyt veřej-
nosti i dětí,“ domnívá se místostarosta
Jan Záruba, který má na starosti oblast
životního prostředí. Živelné pěšiny
v dol ní polovině původně historické
zahrady, přiléhající k usedlosti Perni-
kářka, nahradila nová síť parkových
chodníčků, které obepínají skupinu
jírovců. Těm vévodí nová dominanta
parčíku, keramická fontánka s pítky pro
osvěžení v parných dnech. „Do této
části parku mohou lidé vstupovat i se
psy. U vchodu je umístěn stojan s papí-
rovými sáčky a kontejnerem na psí

exkrementy,“ říká Záruba. Léta zaned-
baný park, který Praha 6 získala do
svého vlastnictví od Akademie věd pře-
dloni, dříve sloužil právě pejskařům
k venčení. 

Revitalizaci parku provázelo proře-
zání náletových dřevin tak, aby vynik-
ly nejstarší 150 let staré stromy. Z nále-
tových dřevin se zachovaly jen ty,
které doplnily strukturu vzrostlých stro-
mu v anglický park. V parku přibyly
no vé lavičky, u obou vstupů jsou stoja-
ny na kola.

Návrh oplocení parku vycházel
z pů vodní historické situace a poža-
davku Národního památkového ústavu.
V plném rozsahu tak byla obnovena
ohradní kamenná zeď včetně původní-
ho místa brány v ose historické lipové
aleje. Navíc vznikl nový vstup u dět-
ského hřiště. 

To se nachází v horní části terasovi-
tého parku a od spodní zahrady je
odděleno plůtkem. „Pro dětské hřiště
jsme vybrali prvky s vyšší designér-
skou kvalitou, které kontrastují s histo-

rickým prostředím přírodní zahrady,“
vysvětluje místostarosta Záruba. Děti
se tak mohou vyřádit na nerezovém
kopci, „špagetách“ – to jsou atypické
prolézačky, nebo vahadlové houpačce.
Na kamenné desce s důlkem si mohou
zahrát klasické kuličky. Nechybí klou-
začka ani kolotoč. Někteří místní oby-
vatelé upozorňují na to, že tyto atrakce
děti nebudou využívat, že jsou neprak-
tické. „Děti jsou hravé a mají spoustu
fantazie, věřím, že si je oblíbí a že vy -
užívané budou. Určitě to budeme sle-
dovat,“ slibuje Záruba a dodává, že pře-
kvapivě jsou právě tyto prvky na jiných
hřištích dětmi vyhledávány.

Součástí rekonstrukce parku byla
oprava přilehlé komunikace a veřejné-
ho osvětlení v ulici Pražákovská. Rad-
nice za celkovou rekonstrukci zaplati-
la necelých 9 milionů korun.

„Celé území dostalo důstojný cha-
rakter, jaký si tato část Hanspaulky za -
slouží,“ domnívá se místostarosta. Roz-
 hodně také popírá obavy, které šíří mezi
obyvateli Hanspaulky místní ob čanské
sdružení Pro Hanspaulku, a sice že by
park mohl v budoucnu padnout za oběť
záměrům developerské firmy, která
koupila sousední pozemek od Akade-

mie věd. „Úpravu parku jsme se sdru-
žením předem projednávali a ga rantov-
ali, že i v budoucnu parkem zůstane,“
řekl Záruba. Rekonstrukci parku kriti-
zují zastupitelé Strany zelených, zastu-
pitel Martin Skalský ji na webu Strany
zelených označil přímo za de vastaci.
Podle něj je „les“ protkán ne smyslně
hustou sítí mlátových cest s vysokým
obrubníkem, které jsou pro pobyt
a hraní v parku nebezpečné. Občanské
sdružení i zelení tvrdí na to, že se „pro-
střednictvím nově vy budovaných par-
kových cest snížila rozloha parku
z 5600 m2 pod 5000 m2. To při součas-
né praxi zakreslování území do územ-
ního plánu znamená, že plocha již
nemusí být v novém územním plánu
označena zeleně jako parková a umo-
žňuje se tím do budoucna její využití
jako stavebního pozemku“. „To je na -

prostý ne smysl. Koncept nového územ-
ního plá nu zachovává tento prostor jako
ze leň parkovou a samozřejmě neumož-
ňuje jiné využití," odmítá po dezření Jan
Záruba. „To, že v parku uděláme cestu,
neznamená, že se zmenší rozloha par -
ku,“ podotýká s tím, že radnice obavy
sdružení nechápe. 

Park u Pernikářky má netradiční atrakce a fontánku

Jako každé léto počítá městská část
s řadou oprav a rekonstrukcí v základ-
ních školách. Letos by měla být do -
končena komplexní rekonstrukce
poslední neopravené základní školy
Interbrigády, která začala již vloni. 

„Druhou etapu rekonstrukce jsme
zahájili již za provozu školy, a to pro-
vedením hydroizolací pláště budovy
a částí fasády školy. O prázdninách
bude dokončena výměna oken, tepelná
izolace a komplexní rekonstrukce
druhé poloviny budovy,“ sdělil ředitel

školy Petr Karvánek. Stejně jako v prv -
ní části budovy, která se opravovala
o loňských prázdninách, dojde i v dru -
hé polovině školy na opravy slabo a sil-
noproudých rozvodů, rozvodů vody,
opraví se rozhlasové vedení, kamerový
systém, omítky, třídy dostanou nové
prosklené dveře a umístí se vestavěné
skříně do všech tříd. Nejviditelnější
změ nou bude nová fasáda. Vše by se
mělo stihnout do konce prázdnin. „Za -
hájení školního roku je beze změn, tedy
1. září 2010,“ ujišťuje Karvánek. Druhá

etapa rekonstrukce bude stát 32 milio-
nů korun.

Další velkou stavební akcí je výmě-
na dřevěných špaletových oken v budo-
vě, kde sídlí základní školy nám. Svo-
body a Emy Destinnové. „Školy sídlí
ve společném objektu, který je v pa -
mátkově chráněném území. Okna se
vymění za repliky původních,“ sdělila
vedoucí technicko-investičního odboru
Olga Volková s tím, že akce přijde
městskou část na téměř 26 milionů ko -
run. Do ZŠ nám. Svobody děti nastou-

pí až 6. září, Destinnová, kde výměna
začala dříve, zahájí školní rok včas. 

Investici dva miliony korun bude
představovat oprava střechy v budově
školy Bělohorská 174, která je jedním
z pracovišť základní školy T. G. Masa-
ryka. Mezi další stavební prázdninové
práce patří modernizace vzduchotech-
niky na ZŠ Marjánka, výměna vstup-
ních dveří na Červeném vrchu, kde se
staví také nová školka, nebo regulace
otopného systému ve škole J. A. Ko -
menského.

Přes léto se opravují školy, dokončí se Interbrigáda
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Ústřední vojenská nemocnice ve
Střešovicích je podle pacientů nejlé-
pe hodnocenou všeobecnou nemoc-
nicí v Čes ku. Vyplynulo to z výsledků
průzkumu Kva lita očima pacientů.
Ús třední vo jenská nemocnice
obdržela od ministryně zdravotnictví
Dany Ju ráskové tři certifikáty Spoko-
jený pacient.

Již čtvrtá série měření kvality zdra-
votních služeb na všech lůžkových sta-
nicích Ústřední vojenské nemocnice
Praha potvrdila vysoký standard péče
v této nemocnici. Spokojenost v něm
projevilo 84 % z více než 1 100 paci-
entů, kteří se ho zúčastnili. Střešovická
nemocnice uspěla v kategoriích lůžko-
vá zdravotnická zařízení, lékaři lůžko-
vých zařízení a sestry lůžkových zaří-
zení. „Dosažený výsledek je vynikají-
cí. Sestry z Ústřední vojenské nemoc-
nice jsou hodnoceny vůbec nejlépe ze

všech léčebných zařízení u nás,“ dodal
vedoucí projektu Tomáš Raiter. Výsled-
ky střešovické nemocnice si pochopi-
telně pochvaloval její pověřený ředitel
Miroslav Zavoral, který je označil za
obrovskou satisfakci. „My jsme tady
pro pacienty, a když je pacient spoko-
jený, tak dělají lékaři a sestry svoji práci
dobře,“ řekl Zavoral.

Pacienti ve svém hodnocení zohled-
ňují spíše ko munikaci s lékaři a sestra-
mi než špičkové lékařské technologie.
V průzkumu známkovali celý svůj
pobyt v nemocnici, od přijetí až po pro-
puštění. Kromě jednání sester a lékařů
se bodovala tře ba čistota pokojů nebo
toalet, kvalita jídla nebo ranní buzení.
Platnost certifikátu je časově omezená,
příští rok ho musí nemocnice znovu
obhajovat.

Nemocnice převzala ocenění šest -
náct dní poté, co nečekaně přišla o své -

ho dlouholetého ředitele Štefana Brun -
clíka. Ten k 1. červnu podle oficiální
zprávy ministerstva obrany požádal
o uvolnění z funkce ředitele, vedením

nemocnice je dočasně pověřen náměs-
tek ředitele pro vědu a vzdělávání Mi -
roslav Zavoral. Na ředitelské mís to bu -
de vyhlášeno výběrové řízení.

ÚVN má spokojené pacienty a čeká na nového ředitele

Farmářské trhy na Kulaťáku s dvou-
týdenní periodicitou se staly během
jara zavedenou akcí s velkým zájmem
veřejnosti. Konají se vždy v sobotu od
8 do 14 hodin a zájemců o čerstvé
pro  dukty neubylo ani poté, co začaly
trhy organizovat i v dalších částech
Prahy a v okolních městech. 

„O víkendech nabízelo čerstvé zboží
kolem padesáti stánků a doufáme, že
podobný počet se udrží i přes léto,“ říká
starosta Tomáš Chalupa. Praha 6 byla
první městskou částí, která s trhy přišla.
Ny ní je ale podobných trhů v Praze
a okolí téměř desítka. Zájem lidí ale
neopadá. Nejvíce jde na odbyt ovoce
a ze lenina, vajíčka, masné a mléčné vý -
robky, mošty a pečivo. Na trhu je spous-
ta zajímavostí, které třeba běžně zákaz-
níci nekupují pokaždé, a i ty jsou velmi
oblíbené – české koření, pštrosí maso,
různé výrobky z rakytníku a další.

Kvůli velkému zájmu o zeleninu při-
pravili organizátoři tzv. Košíky Expres,
kde je základní sortiment zeleniny.
V ko ši je sezónní nabídka zboží podle
úrody. Košík sám je zálohovaný a v zá -
k ladní verzi je 3 a půl kg zeleniny
a ovo  ce za 190 korun. Koš si lze za ce -
nu 90 korun nechat i poslat domů.

Na každém trhu se plánují nějaké
novinky. Přes léto se rozšíří dětský kou-
tek, k dispozici bude i vodní bar s nápo-
ji z přírodních šťáv. Neustále se doplňu-
je výběr farmářů, který se formuje pod -
le přání zákazníků z průběžných anket.

Trhy pořádá městská část, jako služ-
bu svým obyvatelům. Zajišťuje ji
o. s. Farmářské trhy, které zvítězilo ve
výběrovém řízení. Po zkušebním pro-
vozu trhovci za pronájem stánku platí
250 korun. Cena za stánek vyplývá
z doporučení studie o možnosti obno-
vení podobných trhů v Praze, kterou si
před časem zadalo hlavní město. „Přes
to, že se obecně předpokládá, že trhov-
ců je obrovské množství, opak je prav-
dou.  Zajistit prvovýrobce se zajímavou
skladbou nabídky není jednoduché.
Far máři zdaleka nemají o trhy takový
zájem jako nakupující,“ podotýká
místostarosta Jan Záruba. Sehnat pro-
dejce na první trh bylo podle něj sku-
tečné umění. „Teď je situace lepší, ale
i tak stále platí, že poptávka převyšuje
nabídku. Snažíme se, aby prodejci byli
prvovýrobci – ne překupníci, aby šlo
o původní české zboží,“ dodává. 

Farmářské trhy
i o prázdninách

Trhy na Kulaťáku o prázdninách 
10. 7., 24. 7., 7. 8., 21. 8., 4. 9.

„Doma si žvýkačku ani odpadky na
zem také neházíte. Po zdi si doma
nečmáráte.“ To jsou jedny z motivů
no vé kampaně za lepší čistotu veřej-
ných prostranství, kterou v červnu
spustila radnice.

Snahou je motivovat samotné oby-
vatele Prahy 6 a vybídnout je k zodpo-
vědnosti a většímu podílu na pé či
o společná prostranství. Program má
příhodný název: Tady jsme doma. 

Radnice se nyní snaží své ambice na
čistotu naplnit výchovou a motivací li -
dí, zejména mládeže. „Málokdo si uvě-
domuje, jak nákladné je očištění chod-
níku od nalepené žvýkačky. Musíme
použít speciální chemický a čistící pro-
gram, u kterého údržba pouhého metru
čtverečního chodníku stojí kolem 1500
korun. Pro údržbu větších oblastí se pak
částky vyšplhají do milionů,“ vysvětlu -
je Záruba. Radnice nyní nechala nain-
stalovat na několika místech v Praze 6
automaty na speciální papírky na likvi-
daci žvýkaček. „Jde mimochodem
o světově velmi úspěšný český patent.
Do papírků se žvýkačka za balí a poté
od hodí do koše. Automaty jsou v Bille
v ulici Jugoslávských par tyzánů, na
poliklinice Pod Marjánkou nebo ve
dvoraně budovy radnice,“ sdělil Záru-
ba. Instalace jednoho zařízení přišla na
dvacet tisíc korun.

Praha 6 nemálo pe něz investuje také
do nákupu kontejnerů nebo stojanů
s pytlíky na psí exkrementy. Li dé se

tedy podle Záruby nemohou na ab senci
takových pomůcek vymlouvat. 

www.tadyjsmedoma.cz
Radnice chce programem „Tady

jsme doma“ zaujmout. V provozu jsou
také samostatné internetové stránky
www.tadyjsmedoma.cz. Na nich lidé
naleznou mapu, na které si mohou najít
seznamy dětských hřišť včetně vybave-
ní, sportoviště pro seniory, v mapě si
mo hou ne chat zobrazit parky, louky,
kde se dají venčit psi, místa se stojany
se sáčky na psí exkrementy nebo ná -
doby na separovaný odpad, sběrné
dvory i stojany na žvýkačkové papírky.
Také zde naleznou všechny informace
o celém projektu.

Po stránce péče o čistotu Praha 6
patří dlouhodobě mezi nejlepší pražské
městské části. Podle místostarosty
Záruby ale radnice investuje do údržby
a úklidových programů nejvíce pro-
středků. „Praha 6 má velké plochy zele-
ně, kulturních, sportovních či odpočin-
kových míst. O všechna prostranství se
snažíme pečovat a zachovávat je ve sta -
vu, který umožňuje lidem jejich ne -
omezenou návštěvu,“ říká. Už vloni vy -
členila radnice na péči o čistotu částku
více než 100 milionů korun. Ta se kaž-
dým rokem zvyšuje. 

Žvýkačky balte do papíru,
odpadky neházejte na zem
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Základní školy Hanspaulka a Emy
Des tinnové jsou Excelentní jazykovou
školou. Titul jim udělila radnice Prahy
6. Jako jediné splnily požadovaná kri-
téria. 

Obě školy, které titul získaly, tak
mají v nabídce výuku alespoň čtyř jazy-
ků, nabízejí výjezdy žá ků na jazykové
pobyty do ciziny, výuku předmětu v ci -
zím jazyce, na škole učí rodilí mluvčí
a škola má partnerskou školu v zahra-
ničí.

Mezi přísná kritéria spadaly výsled-
ky SCIO testů z angličtiny žáků 6. a 9.
tříd v rámci celostátního srovnání. Ško -
la se musela umístit mezi nejlepšími
20% testovaných škol. „Výsledky srov-
návacích testů nám dlouhodobě po slou-
ží ke sledování kvality výuky,“ domní-
vá se radní pro oblast školství Balatka. 

Udělení titulu je iniciativou městské
části v rámci podpory výuky jazyků
a má směřovat ke zkvalitnění vý uky.

Dosáhnout na čestný titul, jehož získá-
ní podmínila radnice vlast ními pravid-
ly, podle Balatky mohly s využitím
grantových podpor městské části všech-
ny základní školy. Podmínky byly vy -
hlášeny již před rokem.

„Titulu si vážíme, nebylo jednodu-
ché ho získat. Podmínky byly opravdu
přísné,“ uvedla ředitelka školy E. Des-
tinnové Ludmila Fišerová. 

„Čestný titul Excelentní jazyková
škola nám udělal samozřejmě velkou
radost. Zpočátku jsme ani nezamýšleli
žádost podat. Podmínky, které byly
kom plexní, jsme ale téměř beze zbytku
splnili,“ říká ředitelka základní školy
z Hans paul ky Marie Pojerová. „Titul
pro nás ale ne znamená to, že všechno
ko lem výuky cizích jazyků na naší ško -
le je excelentní, ale chápeme ho jako
ocenění na   ší snahy tuto výuku neustá-
le zlepšovat a rozšiřovat,“ dodává Poje-
rová.

Nejlepší školou na jazyky
je Ema a Hanspaulka

Již potřetí se městská část rozhodla
v závěru školního roku ocenit a vy -
zdvihnout úspěšné a nadané žáky ze
základních škol z Prahy 6. Pamětní list
a drobné dárky si jich nakonec odnes-
lo z Pélleovy vily, kde se slavnost kona-
la, celkem třiatřicet. 

„Chtěli jsme ukázat na ty žáky, kteří
se snaží a dávají do studia víc než je
nezbytně nutné. Zejména se ale snaží-
me najít a ocenit ty, kteří udělali něja-
ký dobrý skutek. Aby svými morálními
vlastnostmi byli příkladem pro ostatní,“
uvedl k ocenění Úspěšný žák radní pro
školství Ondřej Balatka. Mezi dětmi,
které reprezentovaly svoje školy v té -
ma tických olympiádách, sportovních
nebo uměleckých soutěžích, proto byli
také ti žáci, kteří pomáhají ostatním. Za
ne zištnou a příhodně citlivou pomoc
hendikepované spolužačce byl oceněn
Mar tin Procházka ze školy na Červe-
ném vrchu, za pomoc spolužákům

a kul tivovaný projev Jan Jakub Kopec-
ký z Hanspaulky, Daniela Honková
z Emy Destinnové za vstřícnost a mo -
rální zásadovost a Eliška Jakubcová ze
školy TGM v Ruzyni za poskytnutí
odborné první pomoci. Ještě před pří-
jezdem záchranné služby Eliška začala
s resuscitací starší ženy, která zkolabo-
vala před školou poté, co zřejmě dosta-
la infarkt. Eliška se věnuje potápění
a první pomoc je součástí kurzů, proto
ne zaváhala a začala s oživováním. 

Součástí slavnostního ocenění, při
kterém dětem blahopřál starosta Tomáš
Chalupa, bylo hudební vystoupení rock
jazz bandu ZUŠ Charloty Masarykové. 

Radnice ocenila
chytré žáky a ty, co pomáhají

Slovutnou porotu a skvělé obecenstvo
měl druhý ročník divadelní jazykové
soutěže Open World, který se letos
uskutečnil v sále hotelu Pyramida.

Žáci devátých tříd ze všech patnácti
základních škol z Prahy 6 tu testovali
svoje jazykové, ale také herecké schop-
nosti. Přísnými, byť vlídnými kritiky
jim byli například novinář a zpěvák On -
dřej Hejma, Magdalena Dietlová ne bo
Eliška Hašek-Coolidge, zvláštní asis-
tentka pěti amerických prezidentů, která

přijala pozvání do poroty již po druhé.
Soutěž moderovala další členka poroty,
modelka a česká vícemiss Eva Čereš-
ňáková. A všichni se dobře bavili.

Soutěž Open world originálním způ-
sobem testuje znalost angličtiny u žáků
formou divadelních scének v délce 6 –
8 minut. Letošní téma soutěže vychá-
zelo z francouzského přísloví „Cesto-
vání zmenšuje svět a zvětšuje domov“.
S tématem si nejlépe poradili žáci ze
ZŠ Pod Marjánkou, kteří získali hlavní

cenu poroty. A neomezili se jen na an -
gličtinu. „Jejich projev byl jazykově
nej hutnější a z pohledu angličtiny nej-
lépe zvládnutý,“ ocenil za porotu vítě-
ze radní pro školství Ondřej Balatka.
Zvláštní ocenění poroty získaly školy
E. Destinnové, Petřiny-jih a ZŠ Bílá.
„Scénka dětí z Emy Destinnové v režii
učitelky Kočandrlové byla dramaticky
nejhodnotnější, děti si to užívaly a hlav-
ně dívky byly skvělé herečky,“ podotý-
ká radní s tím, že tato škola získala
i Cenu diváků.

V soutěži ale nejde o to su plovat ja -
zykovou olympiádu a zkoušet děti
z gramatiky, ale přivést je k po u žívání
angličtiny. To oceňují i další porotci.
„Je vidět, že pro některé už je ci zí jazyk
úplně přirozený a ne uvěři telné je, jak
v něm dokáží hrát divadlo,“ ocenila
Magdalena Dietlová. Divadelní úrovní
byl překvapen i Ondřej Hej ma: „Někte-
ré výkony byly téměř pro fe sionální. To,
že dnes děti v devátých třídách umí
anglicky, to už není žádné pře kvapení.“
Elišku Haškovou Coolidge nadchlo, jak
velký udělaly děti po krok proti loňské-
mu prvnímu roč níku: „Jsou spontán-
nější. Určitě je to pro ně motivace pro
další učení,“ říká. 

Studium, pak divadlo
Jazyková soutěž Open World je jed-

nou ze součástí grantového programu
Prahy 6 Otevřený svět, který má pod-

pořit výuku cizích jazyků, zejména an -
gličtiny, na školách. To je ostatně smy-
slem celého grantového programu, kte -
rý se rozjel v předloňském roce také
díky finanční podpoře Letiště Praha.
„Divadelní přehlídka navazuje na poby-
ty dětí v zahraničí, kde by měly zužit-
kovat své zkušenosti z výjezdů,“ říká
starosta Tomáš Chalupa, který byl ini -
ci átorem celého programu. Kompenza-
cí za to, že obyvatele z Prahy 6 omezuje
provoz v Ruzyni, letiště významně při-
spívá na dopravu na výměnné jazyko-
vé pobyty dětí základních škol v zahra-
ničí. Za poslední rok vyjelo na jazyko-
vé kurzy do ciziny téměř 800 dětí
a měst ská část předpokládá, že se počet
bude stále zvyšovat. 

Divadelní soutěž v angličtině překvapila kvalitou

Školy oceněné v jazykové soutěži Open World získaly od městské části poukázku
v hodnotě 10 tisíc korun na nákup pomůcek pro výuku jazyků. Děti dostaly pamět-
ní diplomy a česko-anglické slovníky. 

Hvězdná porota se podle svých slov
u ně kterých scének výborně bavila,
stej ně jako spolužáci soutěžících v za -
plněném sále hotelu Pyramida. 
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PSYCHOTERAPIE
MUDr. Radana Syrovátková

english speaking,
Evropská 86, Praha 6

728 104 552
www.syrovatkova.cz

Středisko charitních sociálních služeb u svatého Vojtěcha nabízí
seniorům a osobám se zdravotním postižením asistenční, odlehčovací a pečovatelské

služby poskytované v domácím prostředí
Pro kontakt s Farní charitou Starý Knín, zřizovatelem charitního střediska v Praze 6,

uvádíme telefonní čísla:

Krejčíková 724 236 152,    Černohorská 605 702 939
Tychonova 3, Praha 6, www.socialnipece.cz

Dvacet let vedla základní školu Emy
Destinnové v Bubenči její ředitelka
Ludmila Fišerová. A velmi úspěšně.
Škola čerstvě získala titul Excelentní
jazyková škola, její žáci pokračují ve
studiu na gymnáziích, výborné výsled-
ky mají v soutěžích a olympiádách.
Pře devším však má škola dobrou po -
věst u veřejnosti. 

Po dvaceti letech nyní odcházíte
z ředitelské funkce do zaslouženého
důchodu. S jakými pocity? 

S pocity, že jsem pro české školství
udělala vše, co bylo v mých silách.
Samozřejmě, že mnohé se určitě dalo
dělat lépe, k něčemu jsem se v průbě-
hu let svízelně dopracovávala, ale věřte,
že jsem pracovala s plným nasazením.

Dovedete si ještě vzpomenout na
dobu, kdy jste krátce po revoluci ve
škole začínala? Co se Vám vybaví?  

Ta doba mi nemůže vymizet z pamě-
ti. Co se mi vybaví? Prošlapané lino-
leum ve třídách, na školním dvoře, kde
je nyní hřiště, „apelplac“ pokrytý asfal-
tem, na chodbách muzeální ponuré
reprodukce, rozbitý nábytek. A hodiny
ruštiny, které jsme začali nahrazovat
angličtinou.

Za tu dobu se škola hodně změni-
la…

To může vidět každý: nová omítka,
ve vnitrobloku hřiště s oddechovou plo-
chou pro děti, krásně zařízené odborné
učebny, hudebně-dramatický sál s no -

vým klavírem, zrekonstruovaná aula
s pódiem a dokonce s oponou, ve tří-
dách jsou interaktivní tabule, máme dvě
počítačové učebny, nový nábytek, nově
zařízené kabinety s počítači. To, co do
školy a dětí městská část investovala,
jsme jí vraceli kvalitní výukou. 

Změnily se i děti? Přece jen máte co
srovnávat. 

Žáci jsou sebevědomější, umí se ori-
entovat, jdou za svým, mají spoustu
zálib, koníčků, a to je moc dobře.
K hor šímu se nezměnilo rozhodně nic,
ale kdybych si mohla něco přát, tak aby
na sebe byly děti hodnější, vstřícnější,
slušnější, aby si neubližovaly ani na tě -
le ani na duchu a měly se rády. Ale
jsem optimista a věřím, že se k tomu
časem dopracují.

Škola na konci roku získala titul
Excelentní jazyková škola, čeho je to
podle Vás největší vizitka?  

Titul je vizitkou mnohaleté práce
a snahy týmu obětavých a nadšených
učitelů, kteří pečlivě a trpělivě vytvářeli
dětem základy cizího jazyka, které ale
obohacovali o konverzační dovednosti
pomocí spolupráce s lektory, výjezdy
do zahraničí, přípravou na soutěže
a vystoupení.

Žáci z Emy Destinnové jsou úspěš-
ní v různých olympiádách, ale hlavně
u přijímacích zkoušek na gymnázia
a střední školy. Jakou roli v tom podle
Vás hraje ředitel školy? 

Úspěšnost žáků je výsledkem jejich
talentu, kvalitního vedení učitelů – to
znamená dobré motivace a intenzívní
přípravy žáků – a podpory rodičů. Ře -
ditel školy musí najít ty dobré učitele
a správně je vést.

Dala jste škole několik tradičních
akcí. Doufáte, že se zachovají?

Zavedla jsem „destinnovskou“ tra-
dici, která škole přináší výraznou este-
tickou složku. Skládá se z koncertu
k poctě Emy Destinnové, jehož jsme
pořádali již 6. ročník. Dále z celoškol-
ní soutěže Zlatá Ema, která je nápadem
paní učitelky Salichové, školní akade-
mie a vystoupení pro seniory v režii
paní učitelky Kočandrlové. Ale hlavní
tradicí je výuka cizích jazyků – anglič-
tiny, francouzštiny, němčiny a španěl-
štiny díky práci našich úžasných jazy-
kářů. Obojí přineslo škole a dětem spo -
lu s klasickou výukou tolik úspěchu, že
věřím v jejich trvání.

Jak hodnotíte výběr Vašeho nástup-
ce, nového ředitele školy Oty Bažanta,
a co od něj čekáte? 

Výběr mého nástupce byl i mým
výběrem. Potěšil mě názor Jakuba Ba -
žanta, sportovního komentátora České
te levize, který se jako předseda naší
školské rady zúčastnil konkurzu
a zhod notil ho slovy: „Jsem rád, když
konkurz vyhraje ten, kdo si to zaslou-
ží.“

Novému řediteli budu držet palce
a přát, aby vše zvládl.  

Ještě sedíte v ředitelské kanceláři,
ale už tušíte, na co budete nejvíc vzpo-
mínat? 

Na děti především. I když – občas –
zlobí, nejsou na klíček, neposlechnou
na slovo, práce s nimi je smysluplná,
přináší úžasný pocit, že se nám něco
povedlo a je to vidět. Také na vynika-
jící kantory, na které jsem měla oprav-
du štěstí a skvělé zástupce, kteří mi byli
oporou v ne vždy lehké práci ředitele. 

Havlovo Odcházení jsem neviděla,
ale mám pocit, že tuším, o čem to je.
Jsou věci, které se nedají jen tak opus-
tit a vždycky vám bude záležet na tom,
jak fungují dál.

Co Vás nyní čeká? 
Mám dvě vnoučata, tak budu dělat

babičku a hlídat. 

Na „Emě“ mi bude vždycky záležet

Malování � lakování � tapetování,
štukování, � fasády � zaměření zdarma,

práce i o víkendu

MALOVÁNÍ – Novotný
tel: 606 556 547

www.amalnov.cz, amalnov@atlas.cz

AKCE ČERVENEC: 
K VÝFUKU FOTBALOVÝ MÍČ! 



z úřadu / inzerce

10č e r ve n e c  2 0 1 0

Z ÚŘEDNÍ DESKY
Sběrné dvory v Praze 6

� ul. Radimova (nouzová stavba č. 44 vedle usedlosti Kajetánka)
Po, St 8.30 – 16.00 Út, Čt 8.30 – 18.00
Pá, So 8.30 – 12.30

V tomto sběrném dvoře se přijímají též nebezpečné odpady, jako jsou: bate-
rie – monočlánky, akumulátory, oleje a tuky (kromě potravinářských), ředidla,
staré barvy, léky, kyseliny a hydroxidy, lepidla a pryskyřice, odmašťovací pří-
pravky a detergenty, fotochemikálie, pesticidy, zářivky, ostatní předměty s ob -
sa hem rtuti a chladničky. 

� ul. Jednořadá 2124 
� areál SK Aritma Praha, Nad lávkou č. 5

� Moravanů č. 2670 
Po, St 8.30 – 16.00 Út, Čt 8.30 – 18.00
Pá, So 8.30 – 12.30

ul. Drnovská 18 (pracoviště Pražských služeb)
Po, Ú, Čt, Pá 6 – 14 St 6 – 17
So 10 – 14

Bezplatné služby těchto sběrných dvorů jsou určeny pouze pro občany měst-
ské části Praha 6. Služby výše uvedených dvorů nejsou určeny pro potřeby pod-
nikatelů nebo firem.
Přijímá se: odpad maximálně do objemu 2 m3 v jednom týdnu od jedné osoby,
a to zdarma. Objemný odpad (nábytek, zařízení domácnosti), dřevěný odpad,
kovový odpad, ve vymezeném objemu listí a větve.
Nepřijímá se: jedy, výbušniny, autobaterie, barvy, farmaceutický materiál, tele-
vizory a další elektronika, chladničky, a dále stavební suť, zemina, pneumati-
ky a tuhý domovní odpad. 
V případě, že objem odpadu přesáhne povolený limit, doporučujeme odpad
odevzdat ve sběrném dvoře v Proboštské ulici č. 1, který je zajištěn Magistrá-
tem hl.m. Prahy. Ve sběrném dvoře v Proboštské ulici mohou bezplatně odevz-
dávat odpad občané s trvalým bydlištěm na území hl.m. Prahy. Zde funguje
i služba objednávkového odvozu odpadu do sběrného dvora.

Proboštská 1, Praha 6
Po – Pá 8.30 – 18.00 So 8.30 – 15.00

Přijímá se: objemný odpad (nábytek, zařízení domácnosti), suť z bytových
úprav v množství do 1 m3 zdarma, dřevěný odpad, odpad z údržby zeleně, kovo-
vý od pad, papír, sklo, plasty, nápojové kartony, nebezpečné složky komunál-
ního odpadu (baterie – monočlánky, akumulátory, oleje a tuky-kromě potravi-
nářských, ředidla, staré barvy, léky, kyseliny a hydroxidy, lepidla a pryskyřice,
odmašťovací přípravky, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a ostatní předměty s
obsahem rtuti), pneumatiky za poplatek 25,- Kč za kus a vyřazená elektrozaří-
zení (lednice, pračky, televize, rádia, sporáky, počítače, videa -  vše ekologic-
ky zpracováno na třídící lince). 
Nelze odevzdávat: nebezpečné složky stavebního odpadu (např. asfaltová
lepenka obsahující dehet, azbest apod.). Omezení jednorázového návozu –
možný vjezd vozidel max. do 3,5 t.

Mimořádná nabídka pro děti o prázdninách
Letní sportování dětí na Julisce

TJ Dukla Praha pořádá o prázdninách
Letní denní sportovní tábor – SPORTUJ S TJ DUKLA!

Jedná se o projekt oddílů moderního pětiboje, šermu, plavání
a atletiky. Cílem projektu je nabídnout dětem a mládeži

ve věku 8 – 12 let možnost vyzkoušet si jednotlivé sporty
provozované výše uvedenými oddíly..

Denní program začíná v 8:00 dvěma bloky sportovních aktivit,
následuje oběd, odpočinek a další dva sportovní bloky,

končící v 16:30.

Letní tábor SPORTUJ S TJ DUKLA! se uskuteční
v těchto termínech: 5.-9. 7., 12.-16. 7., 16.-20. 8., 23.-27. 8.
Je možno se zúčastnit i více než jednoho turnusu. Kapacita
je vždy 60 dětí na termín (rozdělení do skupin po deseti).

Podrobnosti (cena apod) směřujte na email
info@mpduklapraha.cz

nebo telefonicky
Daniel Kašpar 777699115

V školním roce 2010/2011
pro Vás otevíráme novou

MONTESSORI ŠKOLKU

HVĚZDA
Nabízíme celodenní pobyt pro děti
od 2,5 let ve vzdělávacím programu 

MARIE MONTESSORI. 
Montessori Hvězda Vám nabízí: 

� Ucelený program pro rozvoj a osobní
růst Vašeho dítěte

� Podnětné prostředí pro přirozené
vzdě lávání

� Individuální přistup k dítěti
� Dopolední otevřenou Montessori her -

nu pro rodiče s dětmi
� Kvalitní a zkušení pedagogové
� Maximálně 7 dětí na učitele
� Rodinná atmosféra
� Babysitting
� Příjemné prostředí školky se zahradou 

Jinočanská 22, 160 00 Praha – Ruzyně 
www.skolkahvezda.cz 

email: skolka@skolkahvezda.cz
Tel: +420 774 511 012 +420 722 637 511

Objednávkový odvoz odpadu
Sběrný dvůr Proboštská 1, Praha 6

Odvézt je možné veškerý odpad s výjimkou sypkých odpadů (suť,zemina
atd.). Cena je stanovena za naložení (rozhoduje množství odpadu) a za ujeté kilo-
metry. Odevzdání odpadu ve sběrném dvoře je pro fyzické osoby trvale hláše-
né na území hl. m. Prahy zdarma. Výjimku tvoří pouze pneumatiky (25,- Kč za
kus) a stavební suť (nad 1 m3 je zpoplatněna, odvoz pouze v pytlích).

Více informací lze obdržet na tomto telefonním čísle: 284 091 472 (6.00 –
14.00 hod). Další informace: http://www.praha6.cz/odvoz_odpadu.html

Dovolujeme si Vám představit
plavecký CLUB VODNÍCH DĚTÍ,

pod vedením Bc. Ivety Hladíkové.

Od 6. 9. 2010 začínáme plavat
v novém bazénu hotelu Praha

na Hanspaulce.

Můžeme Vám nabídnout:
� Vaničkování, plavání kojenců, ba to lat,

předškolních a školních dětí do 10 let
� Zaváděcí cena 2500,- Kč / 10 lekcí
� Ukázkové hodiny zdarma – již nyní
� 10% sleva na druhého sourozence
� Hernička k aklimatizaci po plavání

Kontakt:
Koordinátorka plavání paní Hanka:

739 353 161
www.clubvodnichdeti.cz

MČ Praha 17 nabízí k pronájmu
nově zrekonstruované nebytové

prostory na hlavní ulici Makovského
čp. 1222-1227 a čp. 1140-1145

Praha – Řepy
Bližší informace: Odbor obecního majetku

Tel. 234 683 562, pan Mareš
E mail: maresv@repy.mepnet.cz

Nabídka nebytových prostor v Praze – Řepích
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Prázdninový provoz mateřských škol MČ Praha 6 – léto 2010
V červenci a srpnu t. r. budou v provozu následující mateřské školy:

Červenec
Týden Mateřská škola

1., 2. a 7. – 9. 7. MŠ Na Okraji a
MŠ Pod Novým lesem

12. 7. – 16. 7. MŠ Terronská
19. 7. – 23. 7. MŠ Na Dlouhém lánu
26. 7. – 30. 7. Fakultní MŠ (Arabská 20)

Srpen
2. 8. – 6. 8. MŠ Jílkova

9. 8. – 13. 8. MŠ Janákova
16. 8. – 20. 8. Waldorfská MŠ (Dusíkova 3)
23. 8. – 27. 8. MŠ Kohoutek (v ZŠ Hanspaulka)
30. 8. a 31. 8. viz sdělení o provozu na informačních deskách jednot-

livých MŠ
Dodatečné změny z provozních důvodů vyhrazeny.

Poměrná výše týdenní úplaty je stanovena z měsíční úplaty v příslušné MŠ.
Zájemci o prázdninový provoz obdrží potvrzený tiskopis žádosti v domov-

ské MŠ ve dnech 4. – 14. 5. a požádají pak přímo zvolenou MŠ o přijetí dítěte
ve výše uvedených termínech v odpoledních hodinách (časy zveřejní příslušné
MŠ), příp. dohodnou-li se jinak. Rozhodnutí o přijetí (event. nepřijetí, většinou
z kapacitních důvodů) pak zde obdrží ihned nebo po dohodě v nejkratším
možném termínu. Uhrazení úplaty a stravného je třeba provést buď v hotovos-
ti již při obdržení rozhodnutí o přijetí, nebo i jinou dohodnutou formou (pou-
kázkou, bank. převodem), a to nejpozději do 3 dnů poté. V případě absence dítě-
te (nemoc a p.) se vrací jen včas odhlášené stravné.

Z ÚŘEDNÍ DESKY
Sběr nebezpečného odpadu
Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané s trvalým pobytem na úze -

mí hl. m. Prahy zdarma odložit při mobilním sběru nebezpečného odpadu: Roz-
 pouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad obsa-
hující rtuť, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebez-
pečné látky, detergenty obsahující nebezpečné látky, nepoužitelná cytostatika, jiná
nepoužitelná léčiva, baterie a akumulátory.

Další informace na odboru dopravy a životního prostředí u pí. Pokorné –
tel. 220 189 902 nebo sekretariát – tel. 220 189 566.

19. 7. pondělí trasa A
1. křižovatka ul. K Brusce – U Písecké brány 15.00 – 15.20
2. ul. Václavkova (u nádraží Praha – Dejvice) 15.30 – 15.50
3. křižovatka ul. Puškinovo nám. – U zeměpisného ústavu 16.00 – 16.20
4. ul. Lotyšská (u dětského hřiště) 16.30 – 16.50
5. ul. Ve Struhách (u č. 26/1034) 17.00 – 17.20
6. křižovatka ul. Zelená – nám. Na Santince 17.30 – 17.50
7. křižovatka ul. Šárecká – Natanaelka (parkoviště) 18.00 – 18.20
8. ul. Krocínovská (za prodejnou potravin Na pískách) 18.30 – 18.50

20. 7. úterý trasa B
1. křižovatka ul. Bořislavka – Na dlouhém lánu 15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Cukrovarnická – Západní 15.30 – 15.50
3. křižovatka ul. nám. Před bateriemi – U VI. baterie 16.00 – 16.20
4. ul. Talichova (u cesty k Vojenské nemocnici) 16.30 – 16.50
5. křižovatka ul. Kolátorova – Junácká 17.10 – 17.30
6. křižovatka ul. Za Strahovem – Šlikova 17.40 – 18.00
7. křižovatka ul. U Ladronky – Dvořeckého 18.10 – 18.30
8. křižovatka ul. Říčanova – Řečického – Pětipeského 18.40 – 19.00

16. 8. pondělí trasa C
1. křižovatka ul. Arabská – Egypská 15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Africká – Nad tratí 15.30 – 15.50
3. křižovatka ul. V středu – Na Volánové 16.00 – 16.20
4. křižovatka ul. Nad stanicí – U sadu 16.30 – 16.50
5. křižovatka ul. Na Větrníku – Za zahradou (u recepce kolejí) 17.10 – 17.30
6. křižovatka ul. Na okraji – Krásného 17.40 – 18.00
7. křižovatka ul. Heyrovského nám. – U Hvězdy 18.10 – 18.30
8. ul. Na klášterním (parkoviště) 18.40 – 19.00

17. 8. úterý trasa D
1. křižovatka ul. Libocká – Ruzyňská (parkoviště u býv. prodejny) 15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Vlastina – Ke Džbánu 15.40 – 16.00
3. ul. Navigátorů (u servisu) 16.10 – 16.30
4. ul. Vlastina (parkoviště poblíž KD Delta) 16.40 – 17.00
5. nám. Českého povstání (mezi ul. Statenická a Račická) 17.10 – 17.30
6. křižovatka ul. Netřebská – Hořelická 17.40 – 18.00
7. ul. Zličínská (za tramvajovou smyčkou) 18.10 – 18.30
8. křižovatka ul. Bělohorská – Bolívarova (u prodejny) 18.40 – 19.00

Parkování v garážích úřadu
Návštěvníci úřadu mohou zaparkovat v garážích ve vnitrobloku. Lidé mohou

využít podzemního parkoviště po dobu úředního jednání, a to prvních 30 minut
zdarma. Za každou další započatou půlhodinu je účtován poplatek ve výši 30
korun. Vjezd do garáží je z ulice Jilemnického.

Provoz garáží je vždy od 8 hodiny ráno v pondělí do 20 hodin, v úterý
a čtvrtek do 16 hodin, ve středu do 18 hodin a v pátek do 14 hodin. Podrob-
nější informace k parkovacímu režimu v podzemních garážích podají pracov-
níci hlavní recepce ve vstupní hale radnice.

Provoz informační kanceláře DOLNÍ SEDLEC bude dočasně přerušen,
a to v termínu od 1. 7. 2010 do 31. 8. 2010.

Služeb informační kanceláře můžete využívat na následujících pracovištích:

Informační kancelář DVORANA
ve vstupní hale úřadu městské části Praha 6

Čs. armády 23, Praha 6, PSČ 160 52
Telefony: 220 189 185, 220 189 309, 220 189 310, 220 189 562

ik-csarmady@praha6.cz
Pondělí: 8:00 – 20:00 hod.
Úterý: 8:00 - 16:00 hod.
Středa: 8:00 - 18:00 hod.
Čtvrtek: 8:00 - 16:00 hod.
Pátek: 8:00 - 14:00 hod.

Informační kancelář DELTA
Vlastina 888/34, Praha 6 – Dědina, PSČ 161 00

Telefon: 233 312 225
delta@praha6.cz

Informační kancelář BĚLOHORSKÁ
Bělohorská 110, Praha 6, PSČ 169 00

Telefony: 233 352 610
binfo@praha6.cz

Informační kancelář Petřiny
Čílova 9, Praha 6

Telefony: 235 350 828
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Hledám dům,
nebo větší byt
na prodej v Praze 6

Volejte prosím na tel. č.

733 690 110

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

Ordinace praktického lékaře
Interní ambulance

Praha 6 – Bubeneč, Chittussiho 1
INTERNA Co. spol. s r.o.

TN: 224310194 . linka 244
www.ldn-bubenec.cz
Od 1. 4. 2010

je možné se nově registrovat.

Průmyslová oblast v Ruzyni, která
slouží jako sklady a část využívá mi -
nisterstvo obrany, by se výhledově
mě la stát obytnou čtvrtí. Městská část
Praha 6 vyhlásila veřejnou urbanistic-
kou ideovou soutěž, ze které vzejdou
první návrhy řešení a nápady na trans-
formaci industriálního území na no -
vou obytnou čtvrť Prahy 6.

„Prioritou je získat názor na zástav-
bu plnohodnotné obytné čtvrti se zá -
kladní vybaveností, fungující veřejnou
dopravou a návrhem páteřní infrastruk-
tury,“ uvedl k zadání starosta Tomáš
Chalupa. Vítězný návrh radnice ocení
300 tisíci korunami. 

Soutěž se týká 68 hektarového úze -
mí vymezeného ulicemi Drnovskou,
Vlastina a U Silnice, Libockou a želez-
niční tratí. „Stávající funkční využití

území je vzhledem k jeho exkluzivní-
mu umístění v rámci Prahy naprosto
ne vhodné. Nacházejí se zde plochy
skla dovacích areálů, betonárka a čás-
tečně využívaný areál ministerstva
obra ny. Přitom je to jen pár kroků do
obory Hvězda nebo do Divoké Šárky,“
dodal k současnému stavu vedoucí od -
boru územního rozvoje Bohumil Berá-
nek. Výhledově se tato lokalita doprav-
ně zpřístupní prodloužením metra „A“,
zastávkou modernizované železniční
trati a v budoucnosti se také předpo-
kládá prodloužení tramvajové trati
z Ev ropské až k  zastávce vla ku. „Řeše-
ní dopravního napojení ce lé lokality na
stávající strukturu města považujeme za
prioritní,“ vysvětluje Beránek.

Návrh transformace území by měl
sloužit jako podklad do vznikajícího

územního plánu Prahy. Praha 6 tak
získá názor na možnou regulaci území,
podklad pro možné kapacity zástavby
a pro dimenzi potřebných sítí. „Vybra-
né návrhy řešení budou podkladem pro
jednání s vlastníky jednotlivých areálů,
pro majetkoprávní řešení území a další
přípravné práce vedoucí k transforma-
ci,“ uvádí Beránek, který je jedním ze
členů poroty. Návrhy budou dále hod-
notit nezávislí odborníci, dalšími členy
poroty jsou starosta Tomáš Chalupa
a ře ditel Útvaru rozvoje hl.m. Prahy
Bořek Votava.  

Městská část požaduje, aby návrhy
respektovaly charakter návazných úze -
mí řešené lokality, respektovat by se
měl též záměr vojáků na využití areálu
ministerstva obrany.  „Jde o to, jak areál
začlenit do vznikajícího městského pro-

storu. Některé objekty se mají zpřís-
tupnit veřejnosti, například bývalý areál
Tiskáren Naše vojsko,“ vysvětluje Be -
ránek. Ministerstvo například požadu-
je do areálu umístit lehkoatletický ovál,
multifunkční hřiště a tenisové kurty.
U nich se ale nepočítá se zpřístupněním
veřejnosti, neboť budou vytížené tré-
ninky vojáků z povolání. „Nedodržení
předloženého záměru ministerstva ale
není důvodem k vyloučení ze soutěže,“
podotýká Beránek. 

Soutěžní podmínky a podklady lze
vyžádat do 23. 7. 2010 na odboru
územního rozvoje Prahy 6, Česko-
slovenské armády 23, Praha 6, u se -
kretáře soutěže Petry Veselé, míst.
č. 317, tel. 220 189 976, 220 189 976,
pvesela@praha6.cz. Soutěžní návrhy
se odevzdávají do 23. srpna.

Soutěž má dát novou tvář Ruzyni

Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud -
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja -
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná -
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013

Místo skladových areálů by mohla vzniknout nová obytná čtvrť Prahy 6.
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Bylo léto roku 1960, když byl v praž-
ských Dejvicích, v místě bývalé cihel-
ny, otevřen nový stadion. Slavnostní
otevření se konalo 4. června, a to ob -
lastní spartakiádou.

Budova se zá zemím (projekt archi-
tekta Loskoty), na protější straně svah
a malá tribunka pro 20 000 diváků,
typický ukazatel skóre a času, atletický
ovál a travnaté hřiště – to byly první
kulisy pro zápasy fotbalové ligy pro
Duklu Praha.  

Do nového domova šla Dukla
s novým trenérem – Jaroslavem Vejvo-
dou. Prvním utkáním na novém trávní-
ku byl souboj v rámci Středoevropské-
ho poháru s tehdy známým Wiener
Sportclub. Dukla 10. července 1960
zví tězila 2:1. a stadion byl předán ar -
mádním sportovcům. Netrvalo dlouho
a „Juliska“, jak se sportovnímu stánku
říkalo podle ulice Na Julisce, ze které
vede hlavní vstup, a Pod Juliskou, se
sta la pojmem. Psaly se tu fotbalové
dějiny a později i atletické.

Stará Juliska: vítězství a fanoušci
„Ligovým křtinám“ nového stadio-

nu asistovalo 15 000 diváků a Dukla
porazila 2:1 Kladno. První ligový gól
na Julisce vstřelil Jaroslav Borovička.
Hned po prvním ročníku – 1960/61 – se
slavil na Julisce titul. A pak ještě v le -

tech 1962, 1963, 1964 a 1966. Další tři
mistrovské tituly přišly až po rekon-
strukci stadionu v letech 1977, 1979
a 1982. 

První zápas v jednom ze tří reno-
movaných evropských pohárů se na
Julisce hrál v rámci Poháru vítězů po -
hárů s CDNA Sofia, 13. září 1961. Při-
šlo 14 tisíc fanoušků a viděli vítězství
2:1 a postup. První branku Dukly za -
znamenal skvělý útočník Rudolf Kuče-
ra. Juliska se mu stala osudnou. O dva
roky později utrpěl po střetu s obrán-
cem Gorniku Zabrze Oslizlem zranění
hlavy a následky způsobily předčasný
konec kariéry. 

Původní Juliska se stala pro kluby
z různých koutů Evropy, vesměs mist-
ry svých zemí, tvrzí. Ze čtrnácti poku-
sů se podařilo vyhrát jedinému, Hon-
védu Budapešť, kterému 3. října 1965
zajistil vítězství 3:2 hattrickem útočník
Tichy. Tolik branek už Dukla od žádné-
ho zahraničního soupeře na Julisce
neinkasovala. 

Nejslavnější éru zažila „stará“ Julis-
ka na jaře 1967. Ve čtvrtfinále PMEZ
byl 8. března při vítězství 2:1 nad Aja-
xem Amsterdam vytvořen rekord pů -
vodní Julisky – bylo ohlášeno 20 tisíc
diváků. 25. dubna se divácké šílenství
opakovalo. Na semifinále PMEZ s Cel-
tikem bylo oznámeno 19 157 fanoušků.

Další okupovali všechny okolní svahy,
zejména ten proti hlavní tribuně… 

Posledním mezinárodním zápasem
před rekonstrukcí byl souboj s Olym-
pique Marseille v PVP. Dukla vyhrála
1:0, ale diváků bylo jen 1615, nejméně
ze všech čtrnácti dosavadních poháro-
vých utkání. Mezinárodní bilance na
„staré“ Julisce je obdivuhodná: 14 zá -
pasů, 12 výher, 1 remíza a 1 prohra, při
skóre 39:8. Tyto boje vidělo 138 413
fanoušků. 

Nová éra Julisky 
Mnozí sice kritizovali, že Dukla Pra -

ha, která se v lize nikdy nechlubila vy -
sokými návštěvami, přestavuje stadion,
jehož součástí bude obří tribuna. Ale už
jen kvůli nádherné atmosféře při zápa-
sech Poháru UEFA v ročníku 1978/79
s Evertonem FC, Stuttgartem a Hertou
Berlín, nebo s FC Barcelona (1981),
s Manchesterem United (1983), Benfi-
kou Lisabon (1986), či Interem Milán
(1986) se to vyplatilo. 

První ligový zápas v novém vyhrála
Dukla na podzim 1975 nad Trenčínem
4:0. Před utkáním se loučil trenér Josef
Masopust a trenérské žezlo předal Jaro-
slavu Vejvodovi. Kapacita „no vé“ Julis-
ky byla zvýšena na 29 000 míst, z toho
asi 12 000 na hlavní tribuně. Vyprodá-
no hlásili pokladníci celkem šestkrát,
a to na Everton FC, VfB Stuttgart, Her-
thu Berlín, FC Barcelona, Manchester
United a Inter Milán. Jen s jediným
z těchto velikánů – milánským Interem
– Dukla Praha doma prohrála. 

První zahraniční soupeř na „nové“
Julisce byl 14. září 1977 mistr z Fran-
cie FC Nantes a prohrál 0:1. Poslední
zápas v evropském poháru na Julisce
byl sehrán 7. listopadu 1990 proti Dy -
namu Kyjev. Hrálo se 2:2 a poslední
bran ku Dukly zaznamenal současný
trenér druholigového mužstva Günter
Bittengel. 

Poslední prvoligové utkání sehrála
Dukla Praha na Julisce 1. června 1994
bez branek s Plzní. Derniéru zhlédlo
737 fanoušků. Také na „nové“ Julisce
je mezinárodní bilance vynikající: 22
zápasů, 14 výher, 6 remíz a 2 prohry,
při skóre 34:12. Tyto boje vidělo
305 239 fanoušků. 

Tohle léto slaví Juliska 50 let od
svého založení. Z fotbalového hlediska
a měřeno zápasy evropských pohárů
není u nás v zemi legendárnější stadi-
on a pevnější tvrz. Zásluhou řady fot-
balistů, kteří s logem DUKLA PRAHA
směle čelili i těm největším výzvám.
A skvěle – o tom hovoří čísla: 

Celkem prošlo na mezinárodní po -
hárové zápasy branami Julisky téměř
půl milionu fanoušků, přesně 443 650. 

Sehráno bylo 36 pohárových zápa-
sů, 26 vyhrála Dukla, 7 skončilo neroz-
hodně a jen 3 vyhráli soupeři (Honvéd
Budapešť, Hertha Berlín a Inter Milán).
Také skóre je obdivuhodné: 73:20. 

Juliska patří armádě 
Obří tribuna Julisky patří k největ-

ším stavbám tohoto typu u nás. Nejen,
že poskytuje krásný pohled na panora-
ma Prahy, což není tak podstatné, ale
především nabízí pohodlný výhled na
plochu. A to nejen na fotbal, ale i na at -
letické mistry.

Na Julisce se pravidel ně ko nají
Memoriály Josefa Odložila. Stadion na
Julisce je domovem atletů Dukly,
olympijských vítězů a mistrů svě ta na -
příklad Jana Železného, Tomáše Dvo-
řáka, Romana Šebrleho, Barbory Špo-
tákové a řady dalších. 

Stadion Juliska patří armádě, která
se o něj stará. Bez fotbalu by ale neby-
la Juliska tím, čím je. Proto je dobré, že
se Dukla Praha vrátila jako soukromý
subjekt a akciová společnost do profe-
sionálního fotbalu a druhou ligu na Ju -
lisce – kde je v nájmu – hraje. 

Armádní stadion Juliska slaví 50 let

V červnu se na Julisce konal tradiční, letos 17. ročník mezinárodního atletic -
kého závodu Memoriál Josefa Odložila. Na start se postavili nejlepší čeští atle-
ti. Ozdobou závodu se stal český rekord překážkáře Petra Svobody. Na Julisce
se opět rozšířily řady atletů, kteří pojedou na evropský šampionát do Barcelony.

Petr Svoboda v závodě na 110 metrů překážek zabojoval a výsledkem bylo dvou-
setinové vylepšení českého rekordu. Soupeře Ryana Wilsona z USA překonal o
pouhou vteřinu, na třetím místě se umístil Stanislav Olijar z Litvy. V hlavním závo-
dě mužů na 1500 metrů. se na prvních příčkách umístili běžci z Keni, Col lins Che-
boi a Cornelius Ndiwa, třetí příčku obsadil český běžec Jakub Holuša.

Světové rekordmance Barboře Špotákové se nedařilo podle jejích představ.
Výkonem 65,71 metru skončila druhá za Sunette Viljoenovou. Jihoafričanka
posledním pokusem přehodila její hod z první série 64,01m. Špotáková i tak
svými výkony potěšila řadu fanoušků, kteří ji na Julisku přišli podpořit.
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REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,
PRÁVNÍ SLUŽBY,

17 LET ZKUŠENOSTÍ,
OSOBNÍ PŘÍSTUP

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz

GARÁŽE
DEJVICKÁ

Dlouhodobé parkování
od 3 000 Kč/měsíc vč. DPH

Krátkodobé parkování
od 6 Kč do 25 Kč/hod.

Ruční mytí
od 220 Kč
Kontakt:

garage@autocratic.cz
602 666 665

www.autocratic.cz

PRAHA 6, BĚLOHORSKÁ 150

Příměstský tábor
zaměřený na krajinomalbu

10. LETNÍ
VÝTVARNÁ
ŠKOLA

je určen pro děti od 10 let,
studenty, dospělé a seniory.

12.-16. července 10 – 16 h
večerní 16 – 21 h

19.-23. července 10 – 16 h
23.-27. srpna 10 – 16 h

tel.:
J. Hilská +420 604 562 146

e-mail:
jitka.hilska@seznam.cz

www.atelierkastan.cz

PLASTOVÁ OKNA, DVEŘE A ZIMNÍ ZAHRADY
A-OKNA s.r.o. – CERTIFIKOVANÝ VÝROBCE – ISO 9001

OKNA, DVEŘE, DOPLŇKY 
špičkové 5 a 6–k německé profily  

prvotřídní německé kování  

bezplatné poradenství a zaměření zakázek 

dodávky včetně služeb a doplňků na klíč 

VYUŽIJTE AKCI „BONUS PRÁZDNINY“ DO 31.8. !

PRÁVĚ NYNÍ JEN U NÁS 
k nízkým cenám „BONUS PRÁZDNINY“ 

výběr z osmi různých designů 
bezpečnostní kliky Secustic standardně 

revizní seřízení kování v ceně oken 
čistící a mazací souprava zdarma 

20 LET ZÁRUKA !!

ZÁKAZNICKÉ CENTRUM
Bělohorská 164 (Břevnov)
169 00 Praha 6
Tel.: 235 312 671
Fax: 235 312 672
GSM: 775 595 823
E-mail: praha@aokna.cz

CERTIFIKOVANÝ

ČESKÝ VÝROBEK

www.aokna
.cz

Zelená

 SCHVÁLENO 



kultura

15 č e r ve n e c  2 0 1 0

Po ročním provozu v provizorních
učebnách rozmístěných po Praze 6
má základní umělecká škola Charlot-
ty Masarykové opět stabilní výukové
prostory.

V současné době se dokončuje
rekonstrukce sídla školy v Půlkruhové
ulici u vstupu do Divoké Šárky. V červ-
nu začala rekonstrukce Zvláštní školy
Vokovická, díky které bude celé druhé
patro přizpůsobeno výuce hudby. 

Rekonstrukce vily v Půlkruhové,
kte   rá je majetkem hlavního města, za -
čala na jaře. Kromě zázemí pro vedení
školy zde vznikly nové třídy pro výuku
hry na klavír, kytaru, flétnu i pro hu -
dební přípravku. „V přízemí jsou ještě
speciální odhlučněné třídy pro hru na

bicí a elektrické kytary. Máme zároveň
přísné podmínky od hygieniků, aby
nedošlo k rušení okolí,“ říká ředitel
ško ly Ch. Masarykové Miloslav Klaus.
V opra vené vile začne v září výuka,
konat se tam budou 1. září zápisy do
jed notlivých kroužků. „Během léta ješ -
tě dojde k rekonstrukci střechy a pod-
kroví, kde bude po uvolnění nájemního
bytu další třída,“ doplňuje Klaus. Plány
má i s rozlehlou zahradou, která k vile
patří. „V zanedbané zahradě byly pro-
vedeny sanační práce, pokácely se ne -
mocné stromy, jeden dokonce sám spa -
dl, a nyní je zahrada k dispozici ro di-
čům i dětem během výuky. V bu doucnu
by zde mohl vzniknout malý amfiteátr
pro zahradní koncerty školy,“ říká

Klaus, který po zahájení zářijové výuky
plánuje malý zahradní koncert. 

Víceúčelový sál a třídy pro taneční
oddělení bude mít škola k dispozici po
prázdninové rekonstrukci vokovické
zvláštní školy, která začala v polovině
června. I zde dostanou třídy odhlučně-
ní. „Hudební škola dostala k dispozici
dru hé patro. Výuka klavíru a na decho-
vé nástroje navíc bude probíhat směrem
k Evropské,“ ujišťuje ředitel Klaus.
Z detašovaných pracovišť, po kterých
se škola pohybovala během uplynulého
roku od doby, zbude jen výuka v Nebu-
šicích a na Dědině. „Na Dědině zůstá-
váme kvůli rodičům dětí, které by
musely zbytečně dojíždět dál,“ vysvět-
luje Klaus s tím, že po ročním ne po-
hodlném provozu může škola opět

nabídnout kvalitní zázemí v moderních
třídách. Rekonstrukci budovy Půlkru-
hová stejně jako rekonstrukci zvláštní
školy financuje hlavní město Praha.
„Obě náročné re konstrukce stojí cel-
kem dvacet milionů korun. Pořád je to
ale levnější, než stavba nového objek-
tu,“ říká Marie Kousalíková, náměst-
kyně primátora pro školství. Nové vy -
bavení tříd si škola platila z vlastních
zdrojů. 

O umístění školy do nových prostor
rozhodla rada hlavního měs ta v loň-
ském roce poté, co škole skončila ná -
jemní smlouva a musela opustit budo-
vu na Veleslavíně. Školu se poda řilo
nastěhovat do budov hlavního měs ta
a upustilo se tak od nápadu stavět školu
novou. 

Hudební škola Masarykové se usídlí definitivně ve Vokovicích

Díky rekonstrukci v Půlkruhové ulici vila prokoukla a objevily se i detaily na fasá-
dě. Kromě vedení školy v ní jsou umístěny nové hudební třídy.

I letos se konal tradiční závěrečný koncert Velkého žákovského orchestru ZUŠ
Masarykové v hotelu Crowne Plaza. Spolu s ním vystoupil kytarový soubor Char-
lotta.

Jako vzpomínku na loňské výročí 50
sezón divadla Semafor hostila v červ-
nu Písecká brána originální výstavu.
Osobní archiválie pro ni poskytl Jiří
Suchý. Ten bude v létě pracovat nejen
na dvou nových hrách, ale také na zá -
řijovém rozšíření a zopakování výsta-
vy.

Vedle známých exponátů z historie
divadla mohli návštěvníci vidět i uni-
káty, které spatřili světlo světa poprvé.
Vladimír Hrabánek mladší, který vý sta-
vu věnoval svému otci, dlouholetému
spolupracovníkovi Semaforu, je vyhle-
dal u Jiřího Suchého ve sklepě. „Je to
takový pel-mel, všehochuť, střípky,
které jsem měl uložené doma a které
dotváří atmosféru těch padesáti let,“
řekl principál dejvického divadla Se -

mafor. Fotografie, obrazy, přebaly knih,
asi 30 metrů vystaveného materiálu
zdaleka není vše, co se vystavit dalo.
„Prostor není nafukovací, v září by ale
měla být výstava znovu a dopracova-
ná,“ slibuje Hrabánek. 

Vernisáže se kromě mnoha hostů
a členů divadla Semafor zúčastnili
i ministr kultury Václav Riedelbauch,
starosta Prahy 6 Tomáš Chalupa a Jiří
Machalička, prezident klubu podnika-
telů a osobností, který výstavu pořádal.
„Tímto způsobem podporujeme vědce
i umělce, kteří se nezpronevěřili svému
já,“ řekl Machalička. 

Přes prázdniny plánuje Jiří Suchý
pilovat novou premiéru, kterou chystá
na září. Ještě před prázdninami stihl
odehrát čtyři předpremiéry. „Jde o prv -

ní semaforskou operetu, kterou jsme si,
jak je v Semaforu zvykem, předělali po
svém,“ říká. „Tak jako jsme si pohráli
s Erbenovou Kyticí či s Aristofanovou
Lysistratou máme i vlastní pojetí slav-
né Hervého operety Mam´zelle Nitou-
che,“ sděluje Suchý. Děj operety se po -
souvá do dvacátých let minulého stole-
tí, a tak Hervého krásné melodie zazní
v mírně jazzovém hávu. Oproti původ-
ní verzi operety tu bude dán nezaned-
batelný prostor dvěma postavám: aba-
tyši v podání Jitky Molavcové a majo-
rovi coby Jiřímu Suchému. Mam´zelle
Nitouche bude otevírat novou dvaapa-
desátou divadelní sezónu. Již přes léto
však začne Suchý pracovat na další pre-
miéře, která se bude jmenovat Dal si
růži do polívky.

Semafor chystá operetu, upravil si ji po svém

Jitka Molavcová a Jiří Suchý jako aby-
tyše s majorem nechali posluchače
ochut nat něco málo z připravované
pre miéry. 
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Horoměřice

PRAHA-ZÁPAD

Suchdolská 682

Po–Pá 6.15–18.00
So 8.00–12.00

tel./fax.
220 970 080

tel./fax
220 971 504

AUTOSERVIS
A PNEUSERVIS
MOTOCYKLY, OSOBNÍ
A NÁKLADNÍ AUTA,

AUTOBUSY, TRAKTORY
IDV – dovozy, přestavby

registr vozidel Praha-západ

STK     EMISE

 

 

 

 

 

Šantrochova 3, Praha 6,
v samostatném prostoru MŠ TETTY

info@play-cafe.cz
tel. 602306196, 603809451



sport

17 č e r ve n e c  2 0 1 0

Stolní tenisté El Niňa z Kotlářky vy -
hráli počtvrté za sebou a pošesté za
sedm let českou extraligu. Tým kouče
Pavla Špačka porazil Sokol Králův
Dvůr v třetím finále jasně 3:0 na zápa-
sy a sérii ovládl stejným poměrem. 

„Myslím, že jsme vyhráli zaslouže-
ně," řekl Špaček, který převzal tým
z Kotlářky vloni po Jindřichu Panském.
Třetí finále začal výhrou Dmitrij Pro-
kopcov, který nad Radkem Košťálem
ve dl už 2:0 na sety a 5:0, ale vyhrál až
3:2. Tomáš Konečný pak zdolal Davi-
da Štěpánka 3:1 a třetí bod opět přidal
Michal Obešlo, který si poradil s Janem
Urbánkem 3:2. „Tentokrát to byl větší
boj než v předešlých zápasech, ale
zvládli jsme to,“ řekl Špaček.

El Niňo bylo domácím suverénem
i přesto, že po minulé sezoně odešli
Josef Šimončík a Bohumil Vožický.
Prokopcova a Konečného ale výborně
doplnili mladí Obešlo a Tomáš Tregler.
„Vyšvihli se nahoru a do týmu zapadli
výkonnostně i charakterem,“ pochválil
Špaček mladíky.

V září bude Praha hostit zápasy Ligy
mistrů ve stolním tenisu. V této pre-
stižní soutěži nejlepších evropských

družstev bude startovat český vicemistr
SF SKK El Niňo Praha již potřetí, a to
v konkurenci čtrnácti celků základní

skupiny. „Pokusíme se vyhrát pár zápa-
sů a udržet se v této elitní společnosti,“
doufají hráči z El Niňa.

Stolní tenisté z Kotlářky jsou mistry extraligy,
zahrají si i Ligu mistrů

V červnu se po Praze 6 proháněli ori-
entační běžci v nevídaném počtu.
Oddíl orientačního běhu Kotlářka ve
spo lupráci s Domem dětí a mládeže
Praha 6 a Gymnáziem Nad Alejí us po-
řádal v oboře Hvězda v červnu hned
dva závody. 

Dopoledne bojovali o poháry žáci
a studenti škol z celé republiky, vítězo-
vé krajských kol Přeboru škol v orien-
tačním běhu. Celkem se zúčastnilo
přes 300 mladých závodníků. 

V kategorii středních škol reprezen-
tovali Prahu studenti gymnázia Jana
Keplera z naší městské části. Na stup-
ně vítězů ale nedosáhli, zvítězili ZŠ
Studenec a v kategorii středních škol
gymnazisté z Třince.  

Odpoledne si v hledání kontrol změ-
řili síly běžci v rámci seriálu Žaket
praž ský pohár žactva (PPŽ), kterého se
zúčastnilo v rámci poháru i otevřeného
závodu 243 běžců, od předškoláků až
po seniory. Tratě byly připraveny jak
pro zkušené orienťáky, tak i pro zájem-
ce, kteří si chtěli zdravý sport zkusit po -
prvé. Jistě pro ně bylo zajímavé vidět
Hvězdu nejen z promenádní cesty. 

Další závod ze seriálu PPŽ se konal
o dva týdny později, a tentokrát se běž -
ci proháněli náročným terénem Divoké
Šárky a soupeřili v týmu. Konaly se zde
závěrečné štafety poháru žactva a první
ročník závodu firemních štafet Klacky
open. Pořadatelem byla Stavební fakul-
ta Praha. 

Běžci hledali kontroly
ve Hvězdě i v Šárce

Hráči a osobnosti florbalového mist-
ra ČR Tatranu Omlux Střešovice šli
společně darovat krev na transfuz ní
oddělení do ÚVN. Akci nazvali „Po -
mož i ty?" a jejich snahou je zviditel-
nit potřebu darování krve a jít příkla-
dem široké veřejnosti.

Nápad darovat krev vznikl v průbě-
hu náročného play off extraligy 2010,
kdy se v krizových chvílích tým semkl
a hrál, jak se říká až na krev. S myš-
lenkou symbolicky darovat krev přišli
sami hráči. „S klukama jsme se bavili
v šatně, že bychom chtěli nějak po -
moct,“ řekl obránce mistrů Michal
Podhráský. Akce si klade za cíl připo-
menout nenahraditelné postavení krve

v urgentní medicíně a její nezbytnost
při záchraně lidských životů. Tatranská
krev chce ukázat nenáročnost krevních
odběrů a zároveň upozornit na snížo-
vání počtu dárců. Tatran Omlux Stře-
šovice vyzývá také veřejnost, aby se
připojila k mis trům z Tatranu. Každý,
kdo přijde až do listopadu darovat krev
do ÚVN, dostane odznak s logem akce
a volnou vstupenku na kterékoli domá-
cí utkání Tatranu, nejúspěšnějšího
klubu v historii florbalové extraligy.

Kromě všech hráčů A týmu, legend
klubu, partnerů se do akce aktivně za -
pojilo i vedení Tatranu: „Přáli bychom
si, aby to pomohlo dobré věci,“ uzaví-
rá prezident klubu Martin Vaculík.

Florbalisté Tatranu darují krev,
veřejnost se může připojit
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PRODEJ ŘRD VOKOVICE
Nabízíme řadový rodinný dům v uzavřeném
areálu Na Krutci v Praze 6 – Vokovicích. Dům je
dispozičně řešen jako 4+kk ve třech podlažích,
se třemi terasami, předzahrádkou, dvěma sklady
a garáží. Obytná plocha je 222 m2. V celém domě
dřevěné parkety, 2x koupelna, alarm. Ostraha 24
hod. Přímo v areálu sportcentrum, v blízkosti
Divoká Šárka. Tramvajová zastávka 3 min. chůze.
Ve výstavbě stanice metra A.
21 990 00 Kč l 773 379 305 l dayoff@dayoff.cz

Bez odstávek to nejde
Během odstávek probíhá řada důležitých revizí a oprav teplárenských 
zařízení, které nelze provádět za plného provozu a které jsou nezbyt-
né pro celoroční bezproblémové fungování dodávek tepla a teplé 
vody. Víme, že jsou pro vás odstávky nepříjemným obdobím, a proto 
se vždy snažíme práce zkracovat jen na nezbytně nutnou dobu.

Rádi vám podáme veškeré informace o průběhu prací ve vaší loka-
litě a odpovíme na všechny otázky týkající se odstávek na e-mailu 
ptas@ptas.cz.

Pražská teplárenská a.s., Partyzánská 1/7, Praha 7  /  www.ptas.cz

Váš dodavatel tepla

*  Pravidelně aktualizované 
termíny naleznete 
na www.ptas.cz

Lokality v Praze Termíny od–do

Červený Vrch 12.–16. 7.
Dědina 12. 6.
Juliska 20.–26. 7.
Petřiny 12.–16. 7.

Předběžné termíny odstávek v dodávkách 
tepelné energie v roce 2010 *

Bez odstávek to nejde
Během odstávek probíhá řada důležitých revizí a oprav teplárenských
zařízení, které nelze provádět za plného provozu a které jsou nezbyt-
né pro celoroční bezproblémové fungování dodávek tepla a teplé
vody. Víme, že jsou pro vás odstávky nepříjemným obdobím, a proto
se vždy snažíme práce zkracovat jen na nezbytně nutnou dobu.

Rádi vám podáme veškeré informace o průběhu prací ve vaší loka-
litě a odpovíme na všechny otázky týkající se odstávek na e-mailu
ptas@ptas.cz.

Pražská teplárenská a.s., Partyzánská 1/7, Praha 7  /  www.ptas.cz

Váš dodavatel tepla

*  Pravidelně aktualizované
termíny naleznete 
na www.ptas.cz

Lokality v Praze Termíny od–do

Červený Vrch 12.–16. 7.
Dědina 12. 6.
Juliska 20.–26. 7.
Petřiny 12.–16. 7.

Předběžné termíny odstávek v dodávkách 
tepelné energie v roce 2010 *
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Fotbalisté mužského kádru A z Arit-
my se poprvé v historii stali vítězi Tes-
kahor poháru Pražského fotbalového
svazu. Ve finále, které se hrálo na za -
čátku června na umělé trávě Vyše-
hradu, porazili ČAFC jednoznačně
5:2. „Vítězství v poháru vnímáme ja -
ko velký úspěch. Povzbudí nás to do
další práce,“ radoval se po zisku tro-
feje Tomáš Kubr, trenér Aritmy.

Finále ovlivnil rychlý gól, který dal
útočník Aritmy Marousek už v 8. minu-
tě. Navíc po čtvrthodině hry přidal
druhý gól Ivan Pánek. „Klíčovým mo -

mentem ale byla chvíle za stavu 2:0,
kdy šel Ulrich sám na našeho brankáře
Jandu, který míč vyrazil. Z protiútoku
jsme dali třetí gól. Tohle byl rozhodu-
jící okamžik,“ hodnotil Kubr. Aritma na
trofej myslela už před sezonou. „Je
pravda, že jsme si vytyčili jako cíl finá-
le poháru,“ přiznává Kubr. „Chci moc
poděkovat všem hráčům, jak k soutěži
přistoupili. Taky nás motivovalo to, že
Aritma pohár nikdy nevyhrála. V závě-
ru jsme si řekli, že zkusíme přepsat his-
torii. Dá se říct, že jsme se stali legen-
dami Aritmy,“ směje se kouč.

Do Prahy 6 se pohár dostal před de -
seti lety, kdy ho získala Dejvická Dukla
a rok předtím Dragoun Břevnov.

Ziskem poháru se Aritma dostala do
předkola Poháru ČMFS. „Když se nám
podaří postoupit do hlavní soutěže,
můžeme narazit na atraktivního soupe-
ře. To by bylo ideální, abychom takhle
v létě na Aritmě otevírali nové hřiště
s tribunou.“

Kromě zlepšení sportovních výsled-
ků klub z Vokovic pracuje i na vylep-
šení sportovního zázemí. Na podzim se
bude hrát na nové travnaté ploše, jejíž

výměna proběhla během jara, zrekon-
struoval se objekt šaten a z grantů mi -
nisterstva školství a magistrátu se pos-
tavila tribuna. 

Výborných výsledků dosáhla i mlá-
dežnická družstva Aritmy na kvalitně
obsazeném mezinárodním turnaji Mon-
tafon Alpine Trophy v Rakousku. Tým
mladších žáků se probojoval na výbor-
né 4. místo, žáci přípravky skončili de -
vátí. Účast na turnaji pod Alpami pod-
pořila městská část, která přispěla fot-
balistům čtyřiceti tisíci korunami na
uhrazení části nákladů na dopravu.

Aritma překonala sama sebe

Dejvické hudební léto podpořil Ozzák Dejdar
Dejvické hudební léto, neboli DEHU-
LE, to už je dnes pojem nejen pro Dej-
vice a Prahu 6. Na patnáctý ročník dej-
vického „Woodstocku“ si letos na šly
cestu stovky hudebních fanoušků,
které přilákala nejen dobrá muzika,
ale i snaha přispět dobré věci. Veškerý
výtěžek akce včetně honorářů uměl-
ců šel na konto stacionáře pro posti-
žené děti DAR na Červeném vrchu. 

Desetihodinový maraton pod širým
nebem je populární i pro své takřka

rodinné zázemí v areálu stadionu Julis-
ka, kam se festival před třemi lety pře-
stěhoval. Psi volně pobíhají, muzikanti
hrají nebo poslouchají, jak hrají jejich
kamarádi, děti jezdí na kolech nebo řádí
na nafukovacích skákadlech, lidé tan-
cují nebo poslouchají. Letos si náv štěv-
níci pochvalovali mimořádně kvalitní
program, na který dorazili všichni avi-
zovaní interpreti. „Děkujeme všem zú -
častněným, především hudebníkům
a dalším přátelům, kteří bez nároku na
honorář věnovali svůj čas a energii ve
prospěch této tradiční charitativní ak -
ce,“ řekla radní pro kulturu Ingrid Kej-
krtová za městskou část, která festival
tradičně podporuje. Na konto stacioná-
ře tak půjde přes 50 tisíc korun.

Festival zahájila ka pela mladých
nadějných Cuprum, dále se představil
herec a moderátor Robert Hlavatý &
band. Nechyběla legendární hanspaul-
ská kapela Wooden Shoes, která má
v rodném listě místo narození ZDŠ
Sušická a rok 1975. Hraje vý hradně
vlastní pecky z autorské dílny Jeňýčka
Fischera a Václava Kopty. Sou bor čítá
11 více či méně stárnoucích mužů
a letos kapela oslavila 35. narozeniny.

Vystoupil Yo-Yo Band, di váky potěšil
Ivan Hlas, který tentokrát vystoupil
v pozměněné sestavě s Edou Khunem,
Jiřím kozlem Bartošem a Emi lem Kop-
tou. Taktéž legendární Hudba Praha
nebo Laura a její Tygři, ParadeMarche,
skvělí OOZ Orchestra nebo Krausber-
ry, bluesrocková a hardrocková skupina
založená zpěvákem Martinem Krausem
v roce 1984 po tom, co opustil skupinu
Bluesberry. Posluchači mohli ocenit
i originalitu a mnohorozměrnou osob-
nost zpěvácké legendy, rockerky s uni-

kátními hlasovými barvami Jany Kra-
tochvílové a její skupiny Omega An -
gels. „Pozitivní energie Andromedy
alias Jany Kratochvílové pomohla k to -
mu, že pršelo prakticky až po ukonče-
ní akce,“ po chvalovali si pořadatelé.

Zpestřením odpoledne bylo vystou-
pení největšího z rockových a pivních
fanoušků Ozzáka Martina Dejdara.
Děti mezi odpoledními koncerty zaba-
vil originální Bonbónostroj. Hudebníci
plánují udržet tradici Dehule i v příštím
roce.  
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Prázdninový servis

Červenec a srpen
v DDM na Bílé hoře

7. a 16. – 31. 8. od 10 do 16 hod., klub Šestka
Prázdniny v klubu – pro děti a mládež od 12 do 18 let, volný program, vstup
zdarma. 

1. 7. – 31. 8. od 9 – 20 hod., dopravní hřiště DDM Na Vypichu 
Otevřeno pro veřejnost – dopravní hřiště, lanová pyramida, lanovka, lezecká
stěna a herní prvky pro nejmenší 

Podrobné informace o všech programech na www.ddmp6.cz

Popmuseum v KC Kaštan zve na výstavu

BIGBÍT REVISITED – Jak vznikal TV dokument
Nová výstava Popmusea představí hrdiny i tvůrce legendárního televizního
dokumentu o historii české a slovenské rockové hudby, který čítá 42 hodino-
vých dílů, i příhody z natáčení, ne vždy veselé. Dobové dokumenty a ohlasy
na premiérové uvedení seriálu. 
V Popmuseu v KC Kaštan, Bělohorská 150 v otevíracích hodinách středa – ne -
děle od 16 do 20 hod. od 3. 6. do 24. 9.

Ceník jednorázového vstupného
Vstup 1. 7. –15. 8. 16. 8. – 31. 8.
7:00 100 Kč 100 Kč
8:00 100 Kč 100 Kč
9:00 110 Kč 110 Kč

10:00 130 Kč 130 Kč
11:00 140 Kč 140 Kč
12:00 150 Kč 150 Kč
13:00 150 Kč 150 Kč
14:00 150 Kč 150 Kč
15:00 130 Kč 130 Kč
16:00 120 Kč 120 Kč
17:00 100 Kč 100 Kč
18:00 100 Kč 90 Kč
19:00 90 Kč 90 Kč
20:00 90 Kč

Ceník zlevněného vstupného
1. 7. –15. 8. 16. 8. – 31. 8.

70 Kč 70 Kč
70 Kč 70 Kč
70 Kč 70 Kč
80 Kč 80 Kč
80 Kč 80 Kč
90 Kč 90 Kč
90 Kč 90 Kč
90 Kč 90 Kč
80 Kč 80 Kč
70 Kč 70 Kč
60 Kč 60 Kč
60 Kč 50 Kč
50 Kč 50 Kč
50 Kč

Otevřená 1072/4, Praha 6 – Střešovice
www.koupalistepetynka.cz

Zlevněné vstupné platí pro držitele průkazu ZTP, důchodce nad 70 let a dě -
ti do 140 cm
Na koho se obrátit: Václav Šála (vedoucí koupaliště), tel. 724 022 860
Pokladna, tel.: 233 355 027,
Plavčík, tel.: 233 353 027

Předplatné na čipovou vstupenku
počet hodin základní zlevněné

100 2600 Kč 1300 Kč
50 1600 Kč 800 Kč
20 800 Kč 400 Kč
10 440 Kč 220 Kč

Půjčovné
Hřiště na pláž. volejbal 200 Kč/hod.
Hřiště na nohejbal 100 Kč/hod.
Stolní tenis 50 Kč/hod.
Slunečník 50 Kč/den

Otevírací doba: 1. 5. – 25. 9. denně 10 – 19 hod. 
Vstupné: dospělí 50 Kč, děti, studenti a důchodci 30 Kč, děti do 1 m zdarma
Vybavení: hřiště na volejbal, nohejbal, ping pong, nudistická pláž.
Kontakt: 774 203 728

Koupaliště Džbán

Otevírací doba: od 1. 6. otevřeno od 9 do 19 hod.
Celodenní vstupné: Dospělí 60 Kč 

Děti od 5 do 10 let 20 Kč
Důchodci, ZTP 40 Kč
Sleva od 16.30 hod. 40 Kč

Další vybavení: stolní tenis, nohejbalové a volejbalové hřiště
Kontakt: 603 723 501, 604 460 671, koupalistesarka@seznam.cz
http://koupaliste-sarka.webnode.cz/

Koupaliště v Praze 6

Koupaliště Divoká Šárka v Šáreckém údolí

Koupaliště Petynka
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Servis a oznámení

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

Kabinet grafiky a In Camera

Jitka CHRIŠTOFOVÁ
Pastely

Štěpán VRBICKÝ
Kresby

Výstava presentuje práci dvou výra-
zných absolventů grafické speciálky
Vla dimíra Kokolii na pražské AVU.

Otevřeno denně mimo pondělí od
10 do 18 hod.

Letní provozní doba poboček MKP 
v červenci a srpnu 2010

Břevnov, Bělohorská 56/1666
Út 9-19, St a Čt 12-19, Pá 9-15

Dejvice, Technická 6/2710
Út 9-19, St a Čt 12-19, Pá 9-15

Petřiny, Mahulenina 31/1185
St 12-19, Pá 9-15

Hradčany, Pohořelec 25/111
Po a Čt 12-17

Úplná uzavírka všech poboček:
2. 8. – 8. 8. 2010

Pražská vlastivěda
10. 7. Ze Stromovky do staré čistírny v Bubenči.
Procházka Stromovkou kolem Císařského mlýna k Ekotechnickému muzeu

v bývalé čistírně odpadních vod s prohlídkou této unikátní technické památky.
Začátek akce ve 13 hod. na stanici tram č. 15, 25 „Letenské náměstí“. Cena
70/50 + vstupné do muzea 50 Kč. Pavla Lešovská.

25. 7. Internacionál/Crowne Plaza.
Prohlídka interiérů hotelu – vlajkové stavby socialistického realismu, s kva-

litními příklady dobového českého uměleckého řemesla v rámci cyklu „Prahou
tisíciletou“. POZOR – omezený počet účastníků na 30 osob. Začátek akce ve
14 hod. před vchodem do hotelu Crowne Plaza, Koulova 15, Praha 6. Cena 70/
50 Kč. PhDr. Jarmila Škochová.

Vlastivědný útvar Pražské informační služby, Arbesovo nám. 4, Praha 5,
PSČ 150 00, tel.: 221 71 41 52, 221 71 41 51, vlastiveda@pis.cz. Další infor-
mace nalez nete na www.pis.cz.

Vlastivědné vycházky
3. 7. Bubeneč – volné pokračování červnové vycházky.
Tentokráte se podíváme, kde žil Max Švabinský, na krásné moderní vily 20.

století a na místo, kde zůstal zbytek bývalých Bučkových sadů. Sraz ve 14 hod.
na stan. aut. č. 131 Sibiřské náměstí. Vstupné 50/40 Kč, průvodkyně H. Čen-
ková.

7. 8. Dokola kolem Kulaťáku. 
Prohlédneme si blíže Vítězné náměstí – zástavbu, pomníky, co tu mohlo být

a není, co tu bylo a také není. A také si povíme, kde se blízko vařilo pivo. Sraz
ve 14 hod. před restaurací KFC - nároží Vítězného náměstí a Dejvické. Vstup-
né 50/40 Kč, průvodkyně H. Čenková

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt:
Eva Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

Cvičení s Prahou 6
Pondělí: 10 – 10.50 Petřiny, Čílova 50+

10 – 11.00 Hvězda Nordic Walking
Úterý: 9 – 9.50 Ladronka Kondiční + hlídání dětí

10 – 10.50 Petynka AQUA
10 – 10.50 Petřiny, Čílova 50+
11 – 11.50 Ladronka Nordic Walking

Středa: 10 – 10.50 Vnitroblok Mosambická Kondiční
14 – 14.50 Ladronka Kondiční + hlídání
14 – 14.50 Petřiny, Čílova 50+
15 – 15.50 Ladronka Nordic Walking

Čtvrtek: 10 – 10.50 Petynka AQUA + hlídání
13 – 13.50 Petřiny, Čílova 50+
14 – 14.50 Ladronka Kondiční + hlídání
15 – 15.50 Ladronka Nordic Walking

Kondiční cvičení = vhodné pro všechny kombinující prvky, power jóga, pila-
tes a strečink spojené s hlídáním dětí.
Petřiny 50+ = program pro seniory, areál s fitness prvky vnitroblok Čílova ulice.
Nordic walking = start lekce sportovní chůze od usedlosti Ladronka, vhodné
pro všechny, kteří mohou chodit bez omezení.

Cvičení probíhá za příznivého počasí, instruktoři jsou vždy za každého počasí
na místě v čas konání lekcí a dají pokyny, zdali je počasí vhodné ke cvičení
a rozhodnou, zdali lekce proběhne.
Cvičební lekce a hlídání dětí jsou zdarma.

Nízkoprahový klub Suterén (provozuje o.s. Prev-Centrum)
Klub je určen pro děti a mládež od 12 do 20 let

v letních měsících přechází klub na prázdninový provoz
Pondělí 5. 7. (státní svátek) je klub zavřený!
Čtvrtek 8. 7. 15:00-19:00 parlament od 16 hod.
Pondělí 12. 7. 15:00-19:00
Čtvrtek 15. 7. 15:00-19:00 turnaj, kvalifikace od 15 hod.,

začátek v 16 hod.
Pondělí 19. 7. 15:00-19:00
Čtvrtek 22. 7. 15:00-19:00 výtvarná dílna – neobvyklé 3D papírové

modely od 15 hod.
Pondělí 26. 7. 15:00-19:00
Čtvrtek 29. 7. 15:00-19:00 film – promítáme od 16:30 hod.

Nabízené aktivity:
stolní fotbal, ping-pong, žonglování, internet a PC, mixážní pult,

deskové hry, sportovní aktivity v prostorách zahrady.
Adresa:

Meziškolská 1120/2, 169 00 Praha 6 (vstup z ulice Anastázova)
Tel.: 242 498 334, 777 161 133, E-mail: nzdm@prevcentrum.cz

www.prevcentrum.cz

Památník národního písemnictví pořádá výstavu
Karel Hynek Mácha 1810 – 2010

(Dvě století s Máchou)
v prostorách letohrádku Hvězda v rámci celonárodního projektu

Rok Karla Hynka Máchy
Expozice představuje Máchovu výjimečnou osobnost, jeho dílo i „další ži vot“
jeho díla a mýtu nejen kopiemi originálních archivních materiálů, knižními vydá-
ními a fotografiemi. Vý stava je rozdělena do pěti částí:
Máchův život, Máchovo dílo, Vý tvarný romantismus v českém kontextu Mácho-
vy doby, Máchovské inspirace v umění a Máchův mýtus a kult.
Výstavní prostor je ozvučen ukázkami recitací Máchova Máje v podání před-
ních českých herců a hudebními skladbami inspirovanými Máchovými verši zís-
kanými z archivu Českého rozhlasu. V části věnované Máchovu kultu je pro-
mítán dokument z Máchova druhého pohřbu na pražském Vyšehradě v roce
1939 a zfilmovaná Máchova novela Cikáni z roku 1921 z fondů Národního fil-
mového archivu.
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221 111 999
DEVELOPER: PRODEJCE:

Radost bydlet!
VILADOMY VELESLAVÍN

se zahradou
zámeckého parku

stanice metra  

      PRAHA 6

www.viladomyveleslavin.cz

Hra je
 na celé 

prázdniny!

zábava 
pro děti, 
nákupy 
pro dospělé

Nakup nad  666 Kč
Pošli SMS na číslo 736 370 004

Vyhraj poukázku na 6 666 Kč

Vyhrává každý jehož sms bude 
v pořadí 66, 666, 6 666 atd. 

Startujeme 1. 7. 2010. 

SMS posílejte na číslo 736 370 004 
ve tvaru: Jméno Příjmení, 

Název obchodu (ze kterého je účtenka), 
Částka (na kterou je účtenka)

www.ocsestka.cz

celé 

iny!
Částka (n

ww

POŠLISMS

Nakup, pošli a vyhraj!
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MK ČR 13180

Mladí hudebníci, tanečníci a výtvarní-
ci z Domu dětí a mládeže Praha 6 le -
tos spolupracovali na závěrečné pre-
 zentaci své činnosti. Výsledkem byly
tři pěkné podvečery v sále Na Mar-
jánce.

První den se návštěvníci sešli na za -
hájení výstavy kreseb, maleb, kerami -
ky a užitného umění věnované 600. vý -

ročí staroměstského orloje. Přítomní
stá žisté volnočasového zařízení z fran-
couzského Dijonu neskrývali svůj úžas
nad tím, co dokáží účastníci zájmové-
ho vzdělávání domu dětí U Boroviček.
„Připadám si jak v umělecké galerii,“
ocenil výstavu 24letý Pierre.

O den později následoval Koncert
pro hlínu. Zazněly zde skladby pro kla-

vír, ky tary a flétny. Představili se i mla -
dí zpěváci, velký potlesk sklidilo trio
prv ňáčků se slovenskou písní Spomal.

V rytmu tance se nesl třetí večer –
od latinsko-amerických tanců přes jazz-
dance, muzikál a step až k břišním tan-

cům. Na svém prvním vystoupení zazá-
řili předškoláci, pro větší chlapce a děv-
čata to již bylo tradiční představení.
Přehlídka byla opravdu pestrá, protože
v DDM nyní pracuje osmnáct taneč-
ních útvarů.

Světlo, rytmus a čas sjednotily činnost dětí od Boroviček

Těžko uvěřitelných 102 let oslavil
v červ nu pan Jiří Linhart ze Střešovic.
Je tak nejstarším občanem Prahy 6,
pře stože na svůj věk rozhodně nevypa -
dá. K narozeninám mu přišel po přát
hodně zdraví i starosta Tomáš Chalupa. 

Pan Jiří Linhart žije ve Střešovicích
od roku 1923. Pracoval ve Výzkumném
ústavu cukrovarnickém, odkud také
po chází název pro ulici Cukrovarnická,

stejně tak jako jeho otec. A jeho recept
na dlouhověkost? „Jasná mysl, zájem
o mnoho věcí, trénink paměti,“ říká pan
Linhart.  Nejvíc ho štve, když si nemů-
že vzpomenout na jména všech svých
ve doucích za uplynulých padesát pra-
covních let! Většinou prý vynechá jen
jednoho nebo dva. Spousta mladších li -
dí by mu podobně bystrý mozek mohla
závidět. 

Nejstaršímu občanovi
Prahy 6 je 102 let

JUBILEA
65 let společného života
Jarmila a Jan Vaníčkovi 

60 let společného života
Žofie a Jiří Prokešovi 

Libuše a Zdeněk Svátkovi 
Anna a Evžen Janatkovi

55 let společného života
Evženie a Jiří Faltejskovi 

Eva a Jiří Jakoubkovi 

50 let společného života
Dagmar a Mirko Endrštovi 

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

Keramické výrobky dětí z DDM oslavovaly 600 let pražského orloje.
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